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VALSTYBĖS KONTROLIERIAUS ŽODIS 
Valstybinių auditų rekomendacijomis siekiama išspręsti audito metu nustatytas problemas, pašalinti trūkumus, tobulinti 
audituojamų subjektų veiklą ir skatinti teigiamus pokyčius viešajame sektoriuje. Vadovaujamės principu, kad rekomendacija 
laikoma įgyvendinta tada, kai, įgyvendinus jos priemones, yra pašalinamos audito metu nustatytos problemos, neatitiktys ir 
pasiekiamas suplanuotas pokytis. Analizuojame audituoto subjekto gautą informaciją, ar rekomendacijų priemonės 
įgyvendintos laiku ir taip, kaip buvo suplanuota rekomendacijų įgyvendinimo plane. Nuosekliai bendradarbiaujame su 
suinteresuotomis šalimis, kad rekomendacijų įgyvendinimas būtų spartus ir veiksmingas. Audituotoms institucijoms būtina 
atsakingai vykdyti rekomendacijoms įgyvendinti sutartas priemones, kad būtų pasiekti esminiai pokyčiai. Manome, kad Seimo 
vykdomos parlamentinės kontrolės priemonės prisidėtų prie reikšmingų pokyčių viešajame sektoriuje, ir tikimės, kad ateityje 
rekomendacijų įgyvendinimas spartės, o pasiekta pažanga prisidės prie teigiamų pokyčių valstybės valdyme ir visuomenėje. 

Šioje ataskaitoje apžvelgiame 2017–2025 m. valstybinių auditų ataskaitose pateiktų ir stebimų rekomendacijų įgyvendinimo 
būklę pagal viešojo sektoriaus veiklos sritis ir jų įgyvendinimo rezultatus nuo 2025 m. kovo 1 d. iki 2025 m. rugsėjo 1 d. 
Nustatėme, kad pasiekta pažanga, matomi teigiami pokyčiai, tačiau jų per mažai – vėluojama įgyvendinti 64 rekomendacijas, 
ir tai sudaro 22 proc. visų stebimų rekomendacijų, maždaug kas penkta rekomendacija vėluojama įgyvendinti laiku. Iš 64 
vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų 25 yra itin reikšmingos – didelės svarbos (6 iš 25 rekomendacijų priemonės įgyvendintos, 
tačiau dar laukiame duomenų pokyčiui įvertinti).  

Įvertinę pastarojo pusmečio rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus, išskyrėme šiuos svarbiausius įvykusius reikšmingus 
pokyčius:  

 įsteigus papildomas ir atnaujinus esamas ikimokyklinio ugdymo vietas, privalomą ikimokyklinį ugdymą pradėjo gauti
daugiau vaikų iš socialinę riziką patiriančių šeimų – nuo 66 (2019 m.) iki 793 (2025 m.), t. y. beveik 300 vaikų daugiau nei
planuota. Tai prisideda prie socialinės atskirties ir mokinių pasiekimų skirtumų mažinimo;

 seniūnams nustatyta vienoda notarinių veiksmų tvarka užtikrina, kad paslaugos visoje Lietuvoje būtų teikiamos vienodai
ir kokybiškai. Tai padeda išvengti skirtingos praktikos ir klaidų bei suteikia gyventojams aiškesnę ir patogesnę notarinių
paslaugų tvarką.

Per artimiausią pusmetį būtina imtis šių veiksmų esminiams pokyčiams pasiekti: 

 patikslinti žalos aplinkai nustatymo ir kompensavimo teisės aktus, kad būtų užtikrintas adekvatus žalos aplinkai
vertinimas ir pažeistos aplinkos atkūrimas;

 priimti sprendimus dėl saugaus elektrinės eksploatavimo nutraukimo ir galimų papildomų finansavimo šaltinių, kad,
uždarant Ignalinos atominę elektrinę, radioaktyviosios atliekos būtų saugiai sutvarkytos, nekeltų pavojaus aplinkai,
žmonėms ir ateityje nesukeltų papildomos finansinės naštos Lietuvai;
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 priimti sprendimus dėl Regionų plėtros programos valdytojo vaidmens stiprinimo, siekiant geresnio koordinavimo tarp
programoje dalyvaujančių institucijų ir rezultatyvesnio jos įgyvendinimo;

 priimti sprendimus dėl Klaipėdos jūrų uosto rezervinių teritorijų reikalingumo.

Skatindami svarbius pokyčius viešajame sektoriuje, ataskaitą teikiame: Lietuvos Respublikos Seimo komitetams, 
Antikorupcijos, Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės, Energetikos ir darnios plėtros, Jaunimo ir sporto reikalų, 
Jūrinių reikalų, Asmenų su negalia teisių, Savižudybių ir smurto prevencijos, Priklausomybių prevencijos komisijoms, Lietuvos 
Respublikos Prezidento kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Vyriausybei, ministerijoms, Generalinei prokuratūrai, Valstybės 
duomenų agentūrai, Konkurencijos tarybai, Valstybinei mokesčių inspekcijai, Viešųjų pirkimų tarnybai, Specialiųjų tyrimų 
tarnybai, Finansinių nusikaltimų tarnybai, Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetui, Savivaldybių kontrolierių asociacijai, 
Vidaus auditorių asociacijai, Lietuvos auditorių rūmams, Lietuvos darbdavių konfederacijai, Lietuvos verslo konfederacijai, 
Lietuvos pramonininkų konfederacijai, asociacijai „Investors Forum“.  

Taip pat ataskaitoje pateikiame informaciją apie Seimui pateiktus įstatymų projektus, parengtus įgyvendinant audito 
rekomendacijas. Ataskaitos priede („Excel“ darbaknygėje) pateikiame statistinę ir kitą informaciją apie šioje ataskaitoje 
apžvelgiamas rekomendacijas. Valstybinių auditų rekomendacijų įgyvendinimo būklė stebima nuolat, o aktuali informacija 
apie jų įgyvendinimą skelbiama Valstybės kontrolės interneto svetainėje. 

Valstybės kontrolierė  Irena Segalovičienė 

Ataskaitą parengė: Rimvidas Aleliūnas, Rasa Gabrilavičienė, Loreta Kalvaitienė, Evelina Rimašė, Daiva Sakalauskienė, Laura Stračinskienė. 

Ataskaita parengta remiantis valstybinio audito ataskaitomis, audituojamų subjektų pateikta ir kitais būdais surinkta informacija. Rengiant 
ataskaitą buvo panaudota Valstybės kontrolės sukurta audito rezultatų informacinė svetainė ARIS, skirta institucijoms, įgyvendinančioms 
valstybiniuose audituose pateiktas rekomendacijas. Pasiūlymus, pastabas, komentarus prašome siųsti el. paštu 
pasiulymai@valstybeskontrole.lt. 

Pakartotinai naudoti šį dokumentą leidžiama pagal „Creative Commons Attribution 4.0 International“ (CC BY 4.0) licenciją: pakartotinis naudojimas 
leidžiamas, jei tinkamai nurodoma autorystė ir pakeitimai. 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
mailto:pasiulymai@valstybeskontrole.lt
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SANTRUMPOS IR SĄVOKOS 

Santrumpos: 

AADIS – Aplinkos apsaugos departamento informacinė sistema

ASPĮ – asmens sveikatos priežiūros įstaiga

BPCIS – Bendrosios pagalbos centro informacinė sistema

GPAIS – Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinė sistema

JAR – Juridinių asmenų registras

LVAT – Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas

NIRVAR – Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registras

NTR – Nekilnojamojo turto registras

PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas

TAAR – Turto arešto aktų registras

TR – Testamentų registras

SPIS – Socialinės paramos informacinė sistema

VDC – Valstybės duomenų centras

VMVT – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba

VNT – valstybės nekilnojamasis turtas

VSAFAS – Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai

VSDF – Valstybinio socialinio draudimo fondas

VSR – Vedybų sutarčių registras
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Sąvokos: 

Rodiklis – valstybinio audito rekomendacijų įgyvendinimą atspindintis kiekybiškai ir (arba) kokybiškai išreiškiamas dydis,
kuriuo vertinami valstybinio audito paskatinti pokyčiai.

Įgyvendinta 
rekomendacija 

– įgyvendinta (nurodo, kad stebėsena baigta ir yra pasiektas rekomendacija siekiamas pokytis audituotoje srityje)
ar iš dalies įgyvendinta (nurodo, kad rekomendacija siekiamas pokytis audituotoje srityje yra pasiektas ne visa
apimtimi) rekomendacija, kurios stebėsena yra baigta.

Vėluojama 
įgyvendinti 
rekomendacija 

– rekomendacija, kurios įgyvendinimo stebėsena tęsiama pasibaigus rekomendacijos įgyvendinimo terminui.



REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO BŪKLĖ 
(2025-03-01–2025-09-01 LAIKOTARPIU)

Reikšmingi įvykę pokyčiai

Laukiami reikšmingi pokyčiai

Rezultatyvi regionų plėtra

Priimti sprendimus dėl Regionų plėtros 
programos valdytojo vaidmens stiprinimo, 
siekiant geresnio koordinavimo tarp 
programoje dalyvaujančių institucijų ir 
rezultatyvesnio jos įgyvendinimo.

(rekomendacija VRM, įgyvendinimo data – 
2025 m.)

Tvari Klaipėdos jūrų uosto plėtra

Įvertinti uosto rezervinių teritorijų poreikį 
ir, atsižvelgus į šių teritorijų panaudojimo 
galimybes, priimti sprendimus dėl jų 
reikalingumo.

(rekomendacija AB Klaipėdos jūrų uosto 
direkcijai, įgyvendinimo data – 2024  m.)

Užtikrintas reikiamas finansavimas 
Ignalinos atominės elektrinės 
atliekyno įrengimui

Įvertinti giluminio atliekyno įrengimo 
galimus papildomus finansavimo šaltinius 
reikiamai pinigų sumai kaupti, pasiūlyti 
optimizuotą finansavimo modelį ir jo 
peržiūros tvarką.

(rekomendacija LRV, įgyvendinimo data  – 
2024 m.)

Užtikrintas žalos aplinkai įvertinimas 
ir kompensavimas

Patikslinti  žalos aplinkai nustatymą, 
vertinimą, kompensavimą, pažeistos aplinkos 
atkūrimą reglamentuojančius teisės aktus.

(rekomendacija AM,  įgyvendinimo data – 
2023 m.)

Prieinamesnis ikimokyklinis ugdymas

Atnaujinus ikimokyklinio ugdymo įstaigas, 
privalomą ikimokyklinį ugdymą pradėjo 
gauti daugiau vaikų iš socialinę riziką 
patiriančių šeimų – nuo 66 vaikų 2019 m. 
iki 793 vaikų 2025 m.

(rekomendacija ŠMSM)

Didinami notarinių paslaugų kokybė  ir 
prieinamumas visoje šalyje

Įvertinus seniūnų atliekamų notarinių 
veiksmų poreikį ir nustačius jiems vienodą 
tvarką, kuri padeda išvengti praktikos 
skirtumų ir klaidų, notarinės paslaugos tampa 
kokybiškesnės ir aiškesnės gyventojams.

(rekomendacija LRV)

įvertintų pokyčių

18 pokytis įvyko17

pokytis įvyko iš dalies 1

Įvertinti pokyčių rodikliai

7



1 Žemės ūkio ministerijos veikla

2 Viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės projektų valdymas

1 Policijos pareigūnų kvalifikacijos tobulinimas

2 Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms

1 Notarų teikiamų paslaugų kokybė

1 Ikimokyklinio ugdymo prieinamumas

2 Oficialiosios statistikos programos sudarymas

1 Savivaldybės nekilnojamojo turto valdymas

3 Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė

4 Žemės ūkio ministerijos veikla

pokytis įvyko

pokytis įvyko iš dalies 

Įvertinti pokyčių rodikliai

17

1
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1. REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO POKYČIAI IR TENDENCIJOS (2025-03-01–2025-09-01 LAIKOTARPIU)

Viešojo sektoriaus srityse (8 iš 16) įgyvendintos 26 rekomendacijos, iš kurių 4 – didelės svarbos (iš jų 1 įgyvendinta iš dalies), 2 rekomendacijos įgyvendintos laiku, 
2 įgyvendinimas vėlavo.  

Įvertinta 18 rekomendacijų įgyvendinimo pokyčių rodiklių galutinių reikšmių: 17 įvertintų rodiklių reikšmių pokytis įvyko, 1 pokytis įvyko iš dalies. Iki 2025-09-01 
planuota, kad bus įvertinti dar 64 pokyčių rodikliai, tačiau jų stebėsena tęsiama dėl vėluojamų įgyvendinti priemonių arba laukiama duomenų pokyčiui įvertinti. 

Vėluojama įgyvendinti 64 rekomendacijas, ir tai sudaro 22 proc. visų stebimų rekomendacijų. Iš 64 vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų 25 yra itin reikšmingos – 
didelės svarbos (6 iš 25 rekomendacijų priemonės įgyvendintos, tačiau dar laukiame duomenų pokyčiui įvertinti). Didelės svarbos rekomendacijų, kurias audituoti 
subjektai neįgyvendina sutartu laiku, vėlavimas tęsiasi nuo 2 iki 68 mėn. 

Dažniausiai subjektai nurodo šias priežastis, dėl kurių vėluojama įgyvendinti rekomendacijas: 

 teisės aktų rengimas, derinimas ir įgyvendinimas dažnai užtrunka ilgiau nei numatyta;
 IT sistemų kūrimo ir modernizavimo procesai dažnai stringa dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų (pvz., Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos

plėtros projektas vėluoja jau 32 mėn., Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos programinės įrangos atnaujinimas – 11 mėn.);
 darbuotojų kaita ir specialistų trūkumas;
 sudėtingas teisinis reglamentavimas (pvz., vykdant nekilnojamojo turto perdavimo veiksmus, VĮ Turto banko atsisakymas perimti turtą, finansinių ir darbo

resursų trūkumas, būtinybė atlikti turto vertinimus ir kt.);
 nustatomi vėlesni teisės aktų įsigaliojimo terminai nei pačių rekomendacijų įgyvendinimo terminai (pvz., auditas „Ar užtikrinama, kad antstoliams ir notarams

pavestos valstybės funkcijos būtų vykdomos efektyviai“, 2020 m.).

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad pagal teisės aktus VĮ Turto bankas kasmet iki birželio 1 d. parengia valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaitą ir 
pateikia ją Finansų ministerijai, kuri iki liepos 1 d. ataskaitą turi pateikti Vyriausybei. Tačiau ministerija kasmet vėluoja ir ataskaitą pateikia tik metų pabaigoje. Vėlavimą 
lemia netiksliai ar pavėluotai Valstybės turto informacinėje paieškos sistemoje (VTIPS) pateikti duomenys, todėl reikia papildomo laiko jų tikslinimui. Tikslūs ir išsamūs 
duomenys apie valdomą turtą leidžia nekilnojamojo turto valdytojams priimti pagrįstus sprendimus dėl efektyvaus jo panaudojimo, užtikrinant didžiausią naudą 
visuomenei. 
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74 
stebimi auditai 

26 
įgyvendintos 

rekomendacijos, 
iš jų 4 didelės svarbos

286 
stebimos rekomendacijos, iš kurių:

18
įvertintų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų:

222 terminas nesibaigęs, 
iš jų 89 didelės svarbos 

64 vėluojama 
įgyvendinti, iš jų 25 

didelės svarbos 

17 
pokytis įvyko 

1 
pokytis įvyko iš 

dalies 

0 
pokytis 
neįvyko 

1 lentelė.  Rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal viešojo sektoriaus veiklos sritis, vnt. 

Viešojo sektoriaus veiklos sritis 

Stebimi 
auditai 

2025-09-01 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos rekomendacijos 
2025-09-01 Pokyčių rodiklių galutinių reikšmių įvertinimas 

2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu 

Iš viso Iš viso didelės 
svarbos 

Iš viso didelės 
svarbos 

terminas 
nesibaigęs, 

didelės svarbos 

vėluojama 
įgyvendinti, 

didelės svarbos 

pokytis įvyko pokytis įvyko iš 
dalies 

pokytis neįvyko 

1. Aplinka, miškai, klimato kaita ir žemės
tvarkymas 4 1 1 19 8 6 2 - - - 

2. Ekonomikos konkurencingumas 4 2 - 27 2 2 - 2 - - 
3. Energetika 3 - - 12 3 2 1 - - - 
4. Europos Sąjungos investicijos - 8 - - - - - - - - 
5. Informacinių išteklių valdymas 6 - - 25 15 13 2 - - - 
6. Socialinė apsauga ir užimtumas 5 - - 25 10 9 1 - - - 
7. Sveikatos apsauga 4 - - 19 10 7 3 - - - 
8. Švietimas, mokslas ir sportas 4 2 1 13 5 5 - 1 - - 
9. Teisingumas 4 4 2 16 12 9 3 1 - - 
10. Transportas ir ryšiai 3 - - 13 6 5 1 - - - 
11. Užsienio politika 1 - - 7 3 3 - - - - 
12. Valstybės saugumas ir gynyba 4 - - 20 11 9 2 - - - 
13. Viešasis saugumas 4 1 - 17 11 5 6 3 - - 
14. Viešasis valdymas 2 - - 4 2 2 - - - - 
15. Viešieji finansai ir oficialioji statistika 24 4 - 61 12 8 4 3 - - 
16. Žemės ir maisto ūkis, kaimo plėtra,

žuvininkystė ir veterinarija 2 4 - 8 4 4 - 7 1 - 

Iš viso: 74 26 4 286 114 89 25 17 1 - 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus pateikiama www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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2. REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO IR POKYČIŲ RODIKLIŲ APŽVALGA (2025-03-01–2025-09-01 LAIKOTARPIU) 
Įvertinę pastarojo pusmečio rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus, nustatėme pasiektus ir artimiausiu laiku laukiamus pokyčius. 

2.1. PASIEKTI POKYČIAI 

Įvykę svarbiausi pokyčiai:  

 Didinamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumas, ypač vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų. Modernizuotos ugdymo įstaigos, įsigyta mokytojų darbo vietoms 
skirtos įrangos, sukurtos ir atnaujintos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos, o socialinę riziką patiriančiose šeimose augančių ir ikimokyklinio ugdymo 
programas lankančių vaikų skaičius išaugo nuo 66 (2019 m.) iki 793 (2025 m.) ir viršijo siektiną reikšmę beveik 300 vaikų.  

 Įvertintas seniūnų atliekamų notarinių veiksmų poreikis ir patvirtintas tvarkos aprašas, kuris nustato vienodus reikalavimus seniūnų atliekamiems notariniams 
veiksmams. Tai užtikrina aiškesnę tvarką gyventojams, padeda išvengti praktikos skirtumų ir klaidų seniūnams atliekant notarinius veiksmus.  

 Sukurtos IT sistemų sąsajos, kurios leidžia institucijų sukauptus ir susistemintus duomenis naudoti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės vykdymui. 

Įvykę kiti teigiami pokyčiai: 

 Stiprinamas visuomenės ir institucijų pasitikėjimas oficialiosios statistikos programos duomenų skaidrumu ir aiškumu. Visa informacija apie oficialiosios statistikos 
programoje atliekamus statistinius tyrimus skelbiama Oficialiosios statistikos portale, apie 96 proc. statistinių rodiklių turi metaaprašus, padedančius vartotojams 
patogiai rasti reikiamus duomenis ir suprasti atliktus pakeitimus, kad jie galėtų tinkamai naudoti statistinę informaciją. 

 Tikslesni savivaldybių duomenys apie patikėjimo teise valdomą VNT. Skuodo r. savivaldybė perdavė VĮ Turto bankui 3 netinkamus (negalimus) naudoti nekilnojamojo 
turto objektus, kad jie būtų išardyti ir likviduoti. Taip įgyvendinta paskutinė rekomendacija savivaldybėms dėl valstybės nekilnojamojo turto, apie kurį savivaldybės 
nežinojo, kad jis priskirtas, bet dar neperduotas jų nuosavybėn. 8 savivaldybės inventorizavo ir priėmė sprendimus dėl 48 nekilnojamojo turto objektų (3 980 kv. m): 
20 objektų (1 387 kv. m) apskaitė, 28 objektus (2 593 kv. m) pripažino netinkamais (negalimais) naudoti ir nurašė, atnaujino nekilnojamojo turto registro duomenis. 
Tikslūs ir išsamūs duomenys apie valdomą turtą leidžia nekilnojamojo turto valdytojams priimti pagrįstus sprendimus dėl efektyvaus jo panaudojimo, užtikrinant 
didžiausią naudą visuomenei. 

 Stiprinamos policijos pareigūnų kompetencijos. Padaugėjo praktinių mokymų ir sudarytos sąlygos juose reguliariai dalyvauti, leidžiant pasirinkti mokymų temas pagal 
atliekamas funkcijas. Nuo 2020 m. iki 2025 m. policijos pareigūnų, patenkintų kvalifikacijos tobulinimu, dalis išaugo nuo 59 proc. iki 75 proc. 

 Stiprinamas pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms. Paskirta institucija (Nacionalinis krizių valdymo centras), atsakinga už Valstybinio ekstremaliųjų situacijų 
valdymo plano peržiūrą, reglamentuota plano parengimo, atnaujinimo tvarka ir peržiūros procesas.  

 Tobulinamas viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės projektų valdymas. Sveikatos apsaugos ministerija patvirtino koncesijos valdymo taisykles Santariškių 
aikštelių plėtrai, o Kauno savivaldybė atnaujino koncesijų priežiūros tvarką, nustatydama, kokius veiksmus turi atlikti už projektą atsakingi asmenys. Tai leis geriau 
prižiūrėti projektus ir užtikrinti, kad juos įgyvendinus gyventojai laiku gautų kokybiškas paslaugas. 

 Stiprinamas maisto ir veterinarinės kontrolės organizavimas ir vykdymas. VMVT viešina kontrolinių klausimynų projektus, įtraukia verslo atstovus ir asociacijas į jų 
derinimą, informacija apie patvirtintus klausimynus siunčiama verslo asociacijoms, kad ūkio subjektai galėtų susipažinti su reikalavimais. 

 Mažinama administracinė našta. Žemės ūkio ministerija, tobulindama paramos priemonių sukeliamos administracinės naštos valdymą, apibrėžė administracinės 
naštos paramos priemonėse vertinimo procesą ir nustatė administracinės naštos vertinimo rodiklius. 
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2.2. LAUKIAMI POKYČIAI  

Laukiami esminiai pokyčiai artimiausiu laiku: 

 Baigti tikslinti žalos aplinkai nustatymą, vertinimą, kompensavimą, pažeistos aplinkos atkūrimą reglamentuojančius teisės aktus, kad būtų sudarytos galimybės 
teisingai įvertinti padarytą žalą aplinkai ir jos ištekliams. 

 Priimti sprendimus dėl saugaus Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo ir galimų papildomų finansavimo šaltinių giluminio atliekyno įrengimui. 
 Teisės aktais apibrėžti vyriausiojo epidemiologo vaidmenį ir įgaliojimus ekstremaliųjų situacijų metu, kad pandemijų valdymas būtų efektyvesnis. Atnaujinti 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo informacinę sistemą (ESVIS), kuri leis efektyviau stebėti įstaigų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, keistis duomenimis ir 
valdyti medicinos atsargas, kad ekstremaliųjų situacijų metu būtų patenkinti padidėję gydymo įstaigų poreikiai. Kompetencijų platformoje kaupti duomenis apie 
specialistų mokymus ir kompetencijas, kad prireikus būtų galima greitai pasitelkti ar apmokyti specialistus. 

 Užbaigti „Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos elektroninių paslaugų plėtra“ projektą, kad būtų užtikrintos prašymų socialinei paramai gauti pateikimo, 
asmens bylos formavimo ir prieigų prie trūkstamų registrų ar informacinių sistemų galimybės. Įvykdžius projektą bus sudarytos sąlygos savivaldybėse taikyti 
kompleksinės socialinės paramos modelį ir užtikrinti šių paslaugų prieinamumą visiems asmenims, kuriems ji reikalinga. 

 Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos vykdomą projektą „Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti“, kuriuo iš esmės bus keičiami valstybės skolų 
administravimo ir išieškojimo procesai: modernizuota Antstolių informacinė sistema, Mokesčių apskaitos informacinė sistema ir šių sistemų integracinė sąsaja. Taip 
bus mažinama administracinė ir finansinė našta gyventojams dėl priverstinio skolos išieškojimo. 

 Priimti sprendimus dėl Regionų plėtros programos valdytojo vaidmens stiprinimo, siekiant geresnio koordinavimo tarp programoje dalyvaujančių institucijų ir 
rezultatyvesnio jos įgyvendinimo. 

 Sukurti efektyvaus valstybės nekilnojamojo turto valdymo sistemą, siekiant optimizuoti visų sričių valstybės nekilnojamojo turto apimtis, spręsti jo valdymo 
problemas ir mažinti išlaikymo sąnaudas.  

 Siekiant užtikrinti viešojo sektoriaus visų lygių atskaitomybės sistemą, papildyti nacionalinį metinių ataskaitų rinkinį konsoliduotojo biudžeto vykdymo duomenimis.  
 Teisės aktuose Nacionaliniam plėtros bankui įtvirtinti teisę laikinai laisvus fondų fondų pinigus naudoti kitoms finansinėms priemonėms, kad lanksčiau valdytų 

išteklius, greičiau reaguotų į rinkos pokyčius ir prisidėtų prie ekonomikos augimo. 
 Nustatyti aiškius kriterijus, kaip vertinti galimus pavojus šalyje, ir suplanuoti veiksmus visiems galimiems pavojams valdyti, kad institucijos būtų pasirengusios 

ekstremaliosioms situacijoms – žinotų, kokie pavojai gali kilti jų atsakomybės srityje, ir būtų pasiruošusios juos valdyti. 
 Priimti sprendimus dėl Klaipėdos jūrų uosto rezervinių teritorijų reikalingumo. 
 VMVT, vykdant ūkio subjektų priežiūrą, užtikrinti, kad patikrinimai būtų nukreipti į didžiausią riziką keliančius ūkio subjektus, ir atnaujinti jų rizikos vertinimo 

dokumentus, optimaliai suplanuoti ir paskirstyti žmogiškuosius išteklius. 

 
Detali informacija apie rekomendacijų įgyvendinimo būklę pagal viešojo sektoriaus sritis pateikta ataskaitos Priede.  
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2 lentelė.  Reikšmingi 2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įvykę ir laukiami aktualūs pokyčiai įgyvendinant valstybinių auditų didelės svarbos rekomendacijas 

Tema Įvykę reikšmingi pokyčiai įgyvendinant rekomendacijas  Laukiami veiksmai reikšmingiems pokyčiams pasiekti, 
kuriuos būtina atlikti per artimiausią laikotarpį  

Audito pavadinimas, 
subjektas, kuriam 

skirta rekomendacija 

Aplinka, miškai, klimato kaita ir žemės tvarkymas 
ŽALOS 

APLINKAI ĮVERTINIMAS IR 
KOMPENSAVIMAS 

 Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Turi būti baigti tikslinti žalos aplinkai nustatymą, 
vertinimą, kompensavimą, pažeistos aplinkos atkūrimą 
reglamentuojantys teisės aktai. 

Aplinkos apsaugos ir 
taršos prevencijos 
veiklos efektyvumas ir 
rezultatyvumas 
(2020 m.), 
rekomendacijos 
Aplinkos ministerijai  

APLINKOS APSAUGOS 
VALSTYBINĖ KONTROLĖ 

 Sukūrus AADIS, atlikus GPAIS integraciją su atliekų 
tvarkytojų verslo valdymo sistemomis, Aplinkos 
ministerijos ir jai pavaldžių institucijų administruojamų 
aplinkos apsaugos duomenų bazių (sistemų) kaupiami ir 
sisteminami duomenys naudojami aplinkos apsaugos 
valstybinės kontrolės funkcijoms (ūkio subjektų veiklos 
rizikos vertinimas, patikrinimų planavimas, veiklos 
rezultatų vertinimas, vidaus kontrolė ir kt.) įgyvendinti. 

 Nėra laukiamų reikšmingų pokyčių per artimiausią 
laikotarpį. 

Ekonomikos konkurencingumas 
Nėra įvykusių ir per artimiausią laikotarpį laukiamų reikšmingų pokyčių. 

Energetika 
PASIRENGIMAS IGNALINOS 

ATOMINĖS ELEKTRINĖS 
EKSPLOATAVIMO 

NUTRAUKIMUI 

 Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Turi būti įvertinti giluminio atliekyno įrengimo galimi 
papildomi finansavimo šaltiniai reikiamai pinigų sumai 
sukaupti ir pasiūlytas optimizuotas finansavimo 
modelis, jo peržiūros tvarka. 

Ignalinos atominės 
elektrinės 
eksploatavimo 
nutraukimo procesas 
(2021 m.), 
rekomendacija Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybei  

Informacinių išteklių valdymas  
Nėra įvykusių ir per artimiausią laikotarpį laukiamų reikšmingų pokyčių. 

Socialinė apsauga ir užimtumas 
Nėra įvykusių ir per artimiausią laikotarpį laukiamų reikšmingų pokyčių. 

Sveikatos apsauga 
EKSTREMALIŲJŲ 

SVEIKATAI SITUACIJŲ 
VALDYMAS 

 Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Įvertinti ir teisės aktais aiškiai apibrėžti vyriausiojo 
epidemiologo vaidmenį ir įgaliojimus. Tai būtina siekiant 
efektyvesnio galimų pandemijų valdymo. 

Atnaujinti Ekstremaliųjų situacijų valdymo informacinę 
sistemą (ESVIS), kuri leis efektyviau stebėti įstaigų 

Sveikatos priežiūros 
tvarumo užtikrinimas 
esant ekstremaliosioms 
situacijoms (2022 m.), 
rekomendacijos 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17038/valstybes-kontrole-pandemija-isryskino-sveikatos-sistemos-atsparumo-spragas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17038/valstybes-kontrole-pandemija-isryskino-sveikatos-sistemos-atsparumo-spragas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17038/valstybes-kontrole-pandemija-isryskino-sveikatos-sistemos-atsparumo-spragas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17038/valstybes-kontrole-pandemija-isryskino-sveikatos-sistemos-atsparumo-spragas
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Tema Įvykę reikšmingi pokyčiai įgyvendinant rekomendacijas  Laukiami veiksmai reikšmingiems pokyčiams pasiekti, 
kuriuos būtina atlikti per artimiausią laikotarpį  

Audito pavadinimas, 
subjektas, kuriam 

skirta rekomendacija 
pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, keistis 
duomenimis ir valdyti medicinos atsargas, kad 
ekstremaliųjų situacijų metu būtų patenkinti padidėję 
gydymo įstaigų poreikiai.  

Kompetencijų platformoje kaupti duomenis apie 
specialistų kvalifikacijos tobulinimą ir įgytas 
kompetencijas, vykdomus mokymus, kad prireikus 
greitai būtų galima pasitelkti ar apmokyti specialistus. 

Sveikatos apsaugos 
ministerijai  

Švietimas, mokslas ir sportas 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO 
PRIEINAMUMAS 

 Didinant ikimokyklinio ugdymo prieinamumą, ypač 
vaikams, kurie auga šeimose, patiriančiose socialinę 
riziką, ikimokyklinio ugdymo įstaigoms nupirkta ir 
paskirstyta įrangos, skirtos mokytojų darbo vietoms 
modernizuoti, atnaujintos ugdymo įstaigos, sukurtos 
naujos ir atnaujintos ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo vietos. Pasiekta, kad vaikų, augančių šeimose, 
kurios patiria socialinę riziką, ir yra privalomai ugdomi 
pagal ikimokyklinio ugdymo programas, skaičius nuo 66 
vaikų 2019 m. padidėjo iki 793 vaikų 2025 m. ir viršijo 
siektiną reikšmę beveik 300 vaikų. 

 Nėra laukiamų reikšmingų pokyčių per artimiausią 
laikotarpį. 

Ar pokyčiai švietime 
lemia geresnius 
mokinių pasiekimus 
(2020 m.), 
rekomendacija 
Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijai  

Teisingumas 
NOTARINIŲ PASLAUGŲ 

PRIEINAMUMAS IR KOKYBĖ 
 Įvertintas seniūnų atliekamų notarinių veiksmų poreikis 

ir patvirtintas šių veiksmų atlikimo tvarkos aprašas, 
kuriuo nustatyti vienodi reikalavimai seniūnų 
atliekamiems notariniams veiksmams. Asmenims, 
norintiems notarinius veiksmus atlikti pas seniūną, 
vienodos taisyklės suteikia daugiau aiškumo dėl tvarkos 
ir procedūrų, kurios taikomos seniūnui atliekant šiuos 
veiksmus, taip pat bus išvengta praktikos skirtumų ir 
klaidų seniūnams atliekant notarinius veiksmus. 
Notarinės paslaugos tampa aiškesnės visuomenei. 

 Nėra laukiamų reikšmingų pokyčių per artimiausią 
laikotarpį. 

Ar užtikrinama, kad 
antstoliams ir 
notarams pavestos 
valstybės funkcijos 
būtų vykdomos 
efektyviai (2020 m.),  
rekomendacija 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei 

ANTSTOLIŲ IŠLAIDŲ DYDŽIAI 

 

Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Iki 2025-12-31 turi būti parengta antstolių išlaidų dydžių 
nustatymo metodika, kuria vadovaujantis pagal įstatyme 
nustatytus kriterijus bus nustatyti išlaidų dydžiai, jų 
apskaičiavimo ir mokėjimo tvarka. Tai padėtų užtikrinti, 
kad antstolio vykdymo išlaidos būtų teisingos, aiškiai 
apskaičiuotos, atitiktų valstybės politiką ir visi 

Ar užtikrinama, kad 
antstoliams ir 
notarams pavestos 
valstybės funkcijos 
būtų vykdomos 
efektyviai (2020 m.),  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23933/ar-pokyciai-svietime-lemia-geresnius-mokiniu-pasiekimus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23933/ar-pokyciai-svietime-lemia-geresnius-mokiniu-pasiekimus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23933/ar-pokyciai-svietime-lemia-geresnius-mokiniu-pasiekimus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23933/ar-pokyciai-svietime-lemia-geresnius-mokiniu-pasiekimus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971
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Tema Įvykę reikšmingi pokyčiai įgyvendinant rekomendacijas  Laukiami veiksmai reikšmingiems pokyčiams pasiekti, 
kuriuos būtina atlikti per artimiausią laikotarpį  

Audito pavadinimas, 
subjektas, kuriam 

skirta rekomendacija 
gyventojai vienodomis sąlygomis gautų antstolių 
paslaugas. 

rekomendacija 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei 

 

Transportas ir ryšiai 
TVARI KLAIPĖDOS 

JŪRŲ UOSTO PLĖTRA 
 Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Vyriausybė turi priimti sprendimus dėl Klaipėdos jūrų 

uosto rezervinių teritorijų reikalingumo. 
Klaipėdos jūrų uosto 
infrastruktūros 
valdymas (2022 m.), 
rekomendacija AB 
Klaipėdos valstybinio 
jūrų uosto direkcijai 

Užsienio politika 
Nėra įvykusių ir per artimiausią laikotarpį laukiamų reikšmingų pokyčių. 

Valstybės saugumas ir gynyba 
Informacija įslaptinta. 

Viešasis valdymas 
REGIONŲ PLĖTRA  Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Priimti sprendimus dėl Regionų plėtros programos 

valdytojo vaidmens stiprinimo, siekiant geresnio 
koordinavimo tarp programoje dalyvaujančių institucijų 
ir rezultatyvesnio jos įgyvendinimo. 

2022–2030 m. Regionų 
plėtros programa 
(2024 m.), 
rekomendacija Vidaus 
reikalų ministerijai 

Viešasis saugumas 
PASIRENGIMAS 

EKSTREMALIOSIOMS 
SITUACIJOMS 

 Siekiant geriau pasiruošti ekstremalioms situacijoms, 
gerinamas veiksmų planavimas. Nustatyta tvarka, kaip 
turi būti rengiamas ir atnaujinamas valstybės planas, 
numatantis veiksmus grėsmių metu (Valstybinis 
ekstremaliųjų situacijų valdymo planas). Paskirta už šio 
plano peržiūrą atsakinga institucija – Nacionalinis krizių 
valdymo centras.  

 Reikia nustatyti aiškius kriterijus, kaip vertinti galimus 
pavojus šalyje, ir suplanuoti veiksmus visiems galimiems 
pavojams valdyti. Tam būtina parengti Nacionalinės 
rizikos analizės metodiką ir atnaujinti Valstybinį 
ekstremaliųjų situacijų valdymo planą, numatant 
priemones visiems galimiems pavojams. 
Tai svarbu tam, kad institucijos žinotų, kokie pavojai gali 
kilti jų atsakomybės srityje, ir būtų pasiruošusios juos 
valdyti. 

Institucijų pasirengimas 
reaguoti į ekstremalias 
situacijas (2022 m.), 
rekomendacijos Vidaus 
reikalų ministerijai 

Viešieji finansai ir oficialioji statistika 
ATSKAITOMYBĖ 

UŽ KONSOLIDUOTĄJĮ BIUDŽETĄ 
 Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Svarbu ne tik parengti konsoliduotą nacionalinį planą, 

apimantį valstybės, savivaldybių ir socialinių fondų 
biudžetus, bet ir turėti duomenis apie jo vykdymą. Todėl, 
siekiant užtikrinti atskaitomybę, nacionalinį metinių 

2023 metų nacionalinio 
ataskaitų rinkinio 
finansinio audito 
rezultatai (2024 m.), 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24268/20222030-m-regionu-pletros-programa
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24268/20222030-m-regionu-pletros-programa
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24268/20222030-m-regionu-pletros-programa
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24276
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24276
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24276
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24276
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Tema Įvykę reikšmingi pokyčiai įgyvendinant rekomendacijas  Laukiami veiksmai reikšmingiems pokyčiams pasiekti, 
kuriuos būtina atlikti per artimiausią laikotarpį  

Audito pavadinimas, 
subjektas, kuriam 

skirta rekomendacija 
ataskaitų rinkinį tikslinga papildyti konsoliduotojo 
biudžeto vykdymo duomenimis. Tai suteiks išsamius ir 
patikimus duomenis, reikalingus finansiniams valdžios 
sektoriaus rodikliams skaičiuoti. 

rekomendacija Finansų 
ministerijai  

VALSTYBĖS 
NEKILNOJAMOJO TURTO 

VALDYMAS 

 Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Valstybės nekilnojamasis turtas turi būti racionaliai 
valdomas ir teikti naudą visuomenei. Reikia nustatyti, 
kiek ir kokio turto reikia ilgalaikėje perspektyvoje, ir 
nuspręsti, kuris turtas turėtų būti nuomojamas, 
plėtojamas ar parduodamas. Priėmus Valstybės ir 
savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 
juo įstatymo pakeitimus, bus reglamentuoti 
centralizuoto valstybės nekilnojamojo turto valdymo 
principai. Tai leis sukurti efektyvią turto valdymo ir 
kontrolės sistemą ir optimizuoti valstybės turto apimtis 
visose valstybės veiklos srityse (sveikatos apsaugos, 
kultūros, švietimo ir sporto, socialinės apsaugos, 
teisingumo, vidaus reikalų ir kt.), taip mažinant išlaikymo 
sąnaudas. 

Valstybės 
nekilnojamojo turto 
valdymas (2018 m.), 
rekomendacija Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybei  

FINANSINĖS PASLAUGOS  Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  Teisės aktais įtvirtinta Nacionalinio plėtros banko teisė 
laikinai laisvus fondų fondų pinigus investuoti ir (ar) 
naudoti kitoms skatinamosioms finansinėms 
priemonėms įgyvendinti, siekiant efektyviau panaudoti 
valstybės biudžeto pinigus bei operatyviau reaguoti į 
rinkos pokyčius, prisidedant prie šalies ekonomikos 
augimo. 

Finansinių priemonių 
(paskolų, garantijų, 
rizikos kapitalo 
investicijų) taikymas 
teikiant valstybės 
paramą (2025 m.), 
rekomendacija Finansų 
ministerijai 

Žemės ir maisto ūkis, kaimo plėtra, žuvininkystė ir veterinarija 

VALSTYBINĖS MAISTO IR 
VETERINARIJOS 

TARNYBOS VEIKLOS 
ORGANIZAVIMAS 

 Nėra įvykusių reikšmingų pokyčių.  

 

 

VMVT turi atnaujinti ūkio subjektų rizikos vertinimo 
dokumentus. 
Vykdant ūkio subjektų priežiūrą ir esant netolygiam 
darbo krūviui, VMVT turi suplanuoti ir įgyvendinti 
žmogiškųjų išteklių paskirstymą. 

Valstybinė maisto ir 
veterinarinė kontrolė 
(2023 m.), 
rekomendacijos 
Valstybinei maisto ir 
veterinarijos tarnybai 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767/valstybes-nekilnojamojo-turto-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767/valstybes-nekilnojamojo-turto-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767/valstybes-nekilnojamojo-turto-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24152/valstybine-maisto-ir-veterinarine-kontrole
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24152/valstybine-maisto-ir-veterinarine-kontrole
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24152/valstybine-maisto-ir-veterinarine-kontrole
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Audito ataskaitos pavadinimas, metai 

 

Rekomendacijų įgyvendinimui aktualūs Seimui pateikti įstatymų projektai 

Lietuvos miškų išteklių apsauga 
(2022 m.) 

 Miškų įstatymo Nr. I-671 pakeitimo įstatymo projektas (nauja redakcija), 2024-06-14 Nr. XIVP-3933  
 
Numatoma, kad pagal Vyriausybės tvirtinamus normatyvus ir nustatytą tvarką, miškų priskyrimo miškų grupėms planus rengtų ir 
tvirtintų Valstybinė miškų tarnyba. Miškų grupių nustatymo procedūrai nebūtų taikomi teritorijų planavimo dokumentų rengimo 
reikalavimai. Taip bus užtikrintas operatyvesnis miškų grupių suteikimas miškų plotams, registruotiems LR miškų valstybės kadastre. 
 
 

Valstybės nekilnojamojo turto 
valdymas (2018 m.) 

 

  Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija), 2025-04-15 Nr. XVP-313 
 
Reglamentuoti centralizuoto valstybės nekilnojamojo turto (NT) valdymo ir priežiūros principai, kurie sudarys galimybę visose 
valstybės veiklos srityse įgyvendinti valstybės NT centralizuoto valdymo plėtrą ir sukurti valstybės NT valdymo kontrolės sistemą. 
 
 

Finansinių priemonių (paskolų, 
garantijų, rizikos kapitalo investicijų) 
taikymas teikiant valstybės paramą 
(2025 m.) 

  Nacionalinio plėtros banko įstatymo Nr. XIV-3098 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 15 straipsnių ir II skyriaus pakeitimo įstatymo projektas,  
2025-08-01 Nr. XVP-672 
 
Įtvirtinta Nacionalinio plėtros banko teisė laikinai laisvus fondų fondų pinigus investuoti ir (ar) naudoti kitoms skatinamosioms 
finansinėms priemonėms įgyvendinti ir (ar) fondų fondams valdyti, siekiant lanksčiau ir efektyviau valdyti finansinius išteklius bei 
operatyviau reaguoti į rinkos pokyčius, prisidedant prie šalies ekonomikos augimo. 

   

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24085/lietuvos-misku-istekliu-apsauga
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24085/lietuvos-misku-istekliu-apsauga
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/85590be02a1511efb121d2fe3a0eff27?positionInSearchResults=5&searchModelUUID=a3f91364-b350-467b-ab2a-8fffc3a7a3d4
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767/valstybes-nekilnojamojo-turto-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767/valstybes-nekilnojamojo-turto-valdymas
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/fe4def9019b911f09cbcab0ff4d74843?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=a16c2266-5b67-4b08-9937-389bef1bc76a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/fe4def9019b911f09cbcab0ff4d74843?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=a16c2266-5b67-4b08-9937-389bef1bc76a
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47e74ab06e9811f09f35d7a7964762ee
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/47e74ab06e9811f09f35d7a7964762ee
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PRIEDAS. REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO BŪKLĖ PAGAL VIEŠOJO SEKTORIAUS SRITIS 
1. APLINKA, MIŠKAI, KLIMATO KAITA IR ŽEMĖS TVARKYMAS  

4 
stebimi auditai 

1 
įgyvendinta 

rekomendacija, iš 
jų 1 didelės 

svarbos 

19 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
15 terminas nesibaigęs, iš jų 6 

didelės svarbos 
4 vėluojama įgyvendinti, iš jų 2 

didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
3 lentelė.  Aplinkos, miškų, klimato kaitos ir žemės tvarkymo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Aplinkos apsaugos ir taršos prevencijos veiklos 
efektyvumas ir rezultatyvumas (2020 m.) 16 1 1 2 1 1 – 1 1 31 1 

2. Aplinkos oro būklės vertinimas (2022 m.) 4 – – 4 4 4 4 – – 14 8 
3. Lietuvos miškų išteklių apsauga (2022 m.) 10 – – 8 8 7 7 1 1 13 3 
4. Komunalinių atliekų tvarkymas (2023 m.)  7 – – 6 6 4 4 2 2 19 10 

Iš viso: 37 1 1 20 19 16 15 4 4 77 22 

2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendinta 1 rekomendacija, teikta audito ataskaitoje „Aplinkos apsaugos ir taršos prevencijos veiklos efektyvumas ir rezultatyvumas“ (2020 m.). Siekiant, 
kad Aplinkos ministerijos ir jai pavaldžių institucijų administruojamų aplinkos apsaugos duomenų bazių (sistemų) kaupiami ir sisteminami duomenys galėtų būtų panaudojami aplinkos 
apsaugos valstybinės kontrolės funkcijoms įgyvendinti, atliktas esamų aplinkos apsaugos duomenų bazių (IS) funkcionalumo vertinimas, sukurta AADIS, atlikta GPAIS integracija su atliekų 
tvarkytojų verslo valdymo sistemomis.  
Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 
4 lentelė.  Aplinkos, miškų, klimato kaitos ir žemės tvarkymo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt.  

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų rekomendacijų skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Aplinkos ministerija 14 13 3 3 
Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba 1 1 – – 
Aplinkos apsaugos agentūra 4 4 1 1 
Valstybinė miškų tarnyba 1 1 – – 

Iš viso: 20 19 4 4 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24092/aplinkos-oro-bukles-vertinimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24085/lietuvos-misku-istekliu-apsauga
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24155/komunaliniu-atlieku-tvarkymas
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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5 lentelė.  Aplinkos, miškų, klimato kaitos ir žemės tvarkymo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas 

Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti rekomendacijos rezultatai  Laukiami veiksmai  Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija  
1. Aplinkos 

apsaugos ir 
taršos 
prevencijos 
veiklos 
efektyvumas ir 
rezultatyvumas 
(2020 m.) 

Siekiant išvengti 
galimų situacijų, kai 
įstatymuose 
nustatytais atvejais 
nėra stabdoma 
aplinkai kenksminga 
veikla, ir sudaryti 
galimybę teisingai 
įvertinti padarytą 
žalą aplinkai ir jos 
ištekliams, peržiūrėti 
ir patikslinti žalos 
apskaičiavimą 
reglamentuojančius 
teisės aktus. 

2023-06-30 26 Įgyvendinant rekomendaciją, atlikta žalos aplinkai nustatymo, 
vertinimo, kompensavimo, pažeistos aplinkos atkūrimo 
reglamentavimo ir teismų praktikos analizė.  
Aplinkos ministerija 2025 m. rugpjūčio mėn. informavo, kad, 
atsižvelgiant į paskelbtus ES Komisijos užsakymu atliktos 
studijos dėl 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2004/35/EB dėl atsakomybės už aplinkos 
apsaugą siekiant išvengti žalos aplinkai ir ją ištaisyti 
(atlyginti) įgyvendinimo vertinimo rezultatus bei priimtą 
nutarimą LVAT administracinėje byloje sprendžiant klausimą 
dėl bendrosios Aplinkai padarytos žalos skaičiavimo 
metodikos nuostatų teisėtumo, atliekamas papildomas 
galimų teisinio reguliavimo sprendimų vertinimas, siekiant 
užtikrinti efektyvesnį aplinkos atkūrimo ir žalos aplinkai 
atlyginimo mechanizmo veikimą, atitinkamai koreguojami 
pradėti rengti susiję teisės aktų projektai. 

Rekomendaciją laikysime įgyvendinta, kai bus patikslinti 
teisės aktai. 

Patikslinti teisės aktai. Aplinkos 
ministerija 

 
 
6 lentelė.  Aplinkos, miškų, klimato kaitos ir žemės tvarkymo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas, kurių priemonės įgyvendintos  

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami rezultatai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
1. Lietuvos miškų 

išteklių apsauga 
(2022 m.) 

Siekiant apsaugoti nykstančius, 
retus gyvūnus, paukščius, 
augalus, užtikrinti, kad į „Natura 
2000“ tinklą būtų įtraukta ne 
mažiau kaip 60 proc. kiekvienos 
rūšies prioritetinių miško 
buveinių ir 20 proc. 
neprioritetinių miško buveinių. 

2024-12-31 8 Aplinkos ministerija informavo, kad 
įgyvendinant priemonę priimtas 
aplinkos ministro 2023 m. kovo 8 d. 
įsakymas Nr. D1-66 „Dėl Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 
2009 m. balandžio 22 d. įsakymo Nr. 
D1-210 „Dėl Vietovių, atitinkančių 
gamtinių buveinių apsaugai svarbių 
teritorijų atrankos kriterijus, sąrašo, 
skirto pateikti Europos Komisijai, 
patvirtinimo“ pakeitimo“. Europos 
Komisija informuota Aplinkos 
ministerijos 2023-04-27 raštu 
Nr. D8(E)-2524 „Dėl Europos 

Laukiame, kol galėsime išmatuoti, kaip 
sumažėjo miško buveinių plotai, kurių 
trūksta iki tinkamo „Natura 2000“ 
tinklo suformavimo. 

Aplinkos 
ministerija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23912/aplinkos-apsaugos-ir-tarsos-prevencijos-veiklos-efektyvumas-ir-rezultatyvumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24085/lietuvos-misku-istekliu-apsauga
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24085/lietuvos-misku-istekliu-apsauga
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24085/lietuvos-misku-istekliu-apsauga
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Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami rezultatai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
Sąjungos teisės pažeidimo 
procedūros Nr. 2018/2059 Dėl 
direktyvos 92/43/EEB netinkamo 
taikymo“. 
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2. EKONOMIKOS KONKURENCINGUMAS 
 

4 
stebimi auditai 

2 
įgyvendintos 

rekomendacijos, 
iš jų 0 didelės 

svarbos 

27 
stebimos rekomendacijos, iš kurių: 2 

įvertintos rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinės reikšmės: 
27 terminas nesibaigęs, iš jų 

2 didelės svarbos 
0 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 0 didelės svarbos 2 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 

7 lentelė.  Ekonomikos konkurencingumo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Valstybės ir savivaldybių valdomų įmonių ir viešųjų 
įstaigų valdysena (2021 m.) 

11 – – 1 1 1 1 – – 17 – 

2. Viešųjų pirkimų vidaus kontrolės sistemos atitiktis jai 
keliamiems reikalavimams (2023 m.) 

4 – – 2 2 2 2 – – 7 2 

3. VšĮ CPO LT veikla vykdant viešuosius pirkimus 
(2024 m.) 

4 – – 4 4 4 4 – – 10 8 

4. Viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės būdu 
teikiamos paslaugos (2024 m.) 

26 2 – 22 20 22 20 – – 33 21 

Iš viso: 45 2 – 29 27 29 27 – – 67 31 
 

2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintos 2 rekomendacijos, teiktos audito ataskaitoje „Viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės būdu teikiamos paslaugos“ (2024 m.): 
– Sveikatos apsaugos ministerija parengė ir 2025-07-04 patvirtino koncesijos sutarties „Dėl automobilių stovėjimo aikštelių infrastruktūros plėtros Santariškių medicinos įstaigų miestelyje 
viešosios darbų koncesijos suteikimo“ valdymo ir priežiūros taisykles; 
– pakeistas ir išdėstytas naujos redakcijos Kauno miesto savivaldybės koncesijų suteikimo procedūrų organizavimo bei koncesijų sutarčių vykdymo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 
8 lentelė.  Ekonomikos konkurencingumo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Kauno miesto savivaldybės administracija 1 – – – 
Kauno rajono savivaldybės administracija 3 3 – – 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23990/valstybes-ir-savivaldybiu-valdomu-imoniu-bei-viesuju-istaigu-valdysena
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23990/valstybes-ir-savivaldybiu-valdomu-imoniu-bei-viesuju-istaigu-valdysena
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24164/viesuju-pirkimu-vidaus-kontroles-sistemos-atitiktis-jai-keliamiems-reikalavimams
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24164/viesuju-pirkimu-vidaus-kontroles-sistemos-atitiktis-jai-keliamiems-reikalavimams
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24282/vsi-cpo-lt-veikla-vykdant-viesuosius-pirkimus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24282/vsi-cpo-lt-veikla-vykdant-viesuosius-pirkimus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17927/viesojo-ir-privataus-sektoriu-partneryste-tinkamai-valdomi-projektai-padidintu-nauda
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17927/viesojo-ir-privataus-sektoriu-partneryste-tinkamai-valdomi-projektai-padidintu-nauda
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 4 4 – – 
Klaipėdos rajono savivaldybės administracija 4 4 – – 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2 2 – – 
Finansų ministerija 1 1 – – 
Kultūros ministerija 1 1 – – 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 1 1 – – 
Sveikatos apsaugos ministerija 1 – – – 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 1 1 – – 
Palangos miesto savivaldybės administracija 3 3 – – 
Policijos departamentas  2 2 – – 
Viešoji įstaiga CPO LT 2 2 – – 
Zarasų rajono savivaldybės administracija 3 3 – – 
Iš viso: 29 27 – – 
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3. ENERGETIKA 
 

3 
stebimi auditai 

0 
įgyvendintų 

rekomendacijų, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

12 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
11 terminas nesibaigęs, iš jų 

2 didelės svarbos 
1 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 1 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
9 lentelė.  Energetikos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 
nutraukimo procesas (2021 m.) 3 – – 1 1 – – 1 1 6 1 

2. Elektros energetikos sektoriaus valdymas (2023 m.) 8 – – 7 7 7 7 – – 17 7 
3. Energetinės nepriklausomybės tikslų 

įgyvendinimas transporto sektoriuje (2023 m.) 4 – – 4 4 4 4 – – 4 4 

Iš viso: 15 – – 12 12 11 11 1 1 27 12 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų nebuvo, tačiau buvo įvykdytos atskiros priemonės, įgyvendinant audito ataskaitos „Elektros energetikos sektoriaus valdymas“ 
(2023 m.) rekomendacijas. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 
10 lentelė.  Energetikos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų rekomendacijų skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Energetikos ministerija 4 4 – – 
Susisiekimo ministerija 2 2 – – 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 1 1 1 1 
AB „Energijos skirstymo operatorius“ 3 3 – – 
LITGRID AB 1 1 – – 
Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 1 1 – – 

Iš viso: 12 12 1 1 
 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24196/elektros-energetikos-sektoriaus-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24235/energetines-nepriklausomybes-tikslu-igyvendinimas-transporto-sektoriuje
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24235/energetines-nepriklausomybes-tikslu-igyvendinimas-transporto-sektoriuje
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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11 lentelė.  Energetikos srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas 

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

1. Ignalinos atominės 
elektrinės 
eksploatavimo 
nutraukimo 
procesas (2021 m.) 

Siekiant užtikrinti tinkamą 
ruošimąsi giluminio atliekyno 
įrengimui, koordinuoti veiksmus, 
kad būtų kaupiama reikiama lėšų 
suma atliekų padėjimui į 
atliekyną. 

2024-12-31 8 Ministro Pirmininko 2021-10-20 
potvarkiu Nr. 180 sudaryta darbo 
grupė, kuriai iki 2022-12-30 pavesta 
parengti pasiūlymus dėl papildomų 
Rezervinio (stabilizavimo) fondo 
pajamų šaltinių ir optimizuoto 
giluminio radioaktyviųjų atliekų 
atliekyno įrengimo projekto 
finansavimo modelio bei jo 
peržiūros. 
 
Seimo Audito komitetas 2025-04-01 
posėdyje (2025-04-01 protokolas 
Nr. 141-P-6) nutarė prašyti 
Vyriausybės kanceliarijos kartu su 
Energetikos bei Finansų 
ministerijomis kartą per metus, bet 
ne vėliau kaip iki kiekvienų metų 
birželio 30 d., informuoti Audito 
komitetą apie pasiektą pažangą dėl 
giluminio atliekyno įrengimo 
finansavimo modelio sukūrimo ir 
numatomų kasmet šiam atliekynui 
įrengti skirtinų lėšų sumų. 

Laukiama giluminio atliekyno įrengimo 
galimų papildomų finansavimo šaltinių 
įvertinimo, kad būtų kaupiama 
reikiama pinigų suma, skirta atliekoms 
padėti į atliekyną, ir pasiūlytas 
optimizuotas finansavimo modelis.  

Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybė 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24003/ignalinos-atomines-elektrines-eksploatavimo-nutraukimo-procesas
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4. EUROPOS SĄJUNGOS INVESTICIJOS 

0 
stebimų auditų 

8 
įgyvendintos 

rekomendacijos, 
iš jų 0 didelės 

svarbos 

0 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
0 terminas nesibaigęs, iš jų 

0 didelės svarbos 
0 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 0 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
12 lentelė.  Europos Sąjungos investicijų srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Supla-
nuotos 
priemo-

nės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų 
programos įgyvendinimui sukurtos valdymo ir 
kontrolės sistemos veikimo, sąskaitose pateiktos 
informacijos ir 2021-07-01–2022-06-30 laikotarpiu 
deklaruotų išlaidų, kurias EK prašoma atlyginti, 
vertinimas (kontrolės ataskaita pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą) (ES) Nr. 1303/2013 
127 str.) (2023 m.) 

27 – – 1 – – – 1 – – – 

2. 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programos įgyvendinimui sukurtos valdymo 
ir kontrolės sistemos veikimo, sąskaitose pateiktos 
informacijos ir 2022-07-01–2023-06-30 laikotarpiu 
deklaruotų išlaidų, kurias Europos Komisijos 
prašoma atlyginti, vertinimas (kontrolės ataskaita 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) Nr. 1303/2013 127 straipsnį) (2024 m.) 

16 1 – 1 – – – 1 – – – 

3. 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programos įgyvendinimui sukurta valdymo 
ir kontrolės sistema, sąskaitose pateikta informacija 
ir 2023-07-01–2024-06-30 laikotarpiu deklaruotų 
išlaidų, kurias Europos Komisijos prašoma atlyginti, 
vertinimas (kontrolės ataskaita pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 
127 straipsnį) (2025 m.) 

21 7 – 8 – 4 – 4 – – – 

Iš viso: 64 8 – 10 – 4 – 6 – – – 

Nuo 2025 m. gegužės mėn. Valstybės kontrolė nebevykdo Europos Sąjungos (ES) audito institucijos funkcijos, nes baigėsi 2003 m. Seimo pavedimas Valstybės kontrolei ES teisės aktų nustatyta 
tvarka atlikti Lietuvos Respublikoje gaunamos ES struktūrinės paramos auditus. Naujo periodo (2021–2027 m.) lėšų tinkamumo vertinimą atlieka Finansų ministerija.  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24162/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24162/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24162/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24162/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24162/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24162/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24162/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24162/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24248/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24248/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24248/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24248/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24248/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24248/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24248/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24248/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24307/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24307/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24307/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24307/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24307/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24307/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24307/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24307/20142020-m-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-igyvendinimui-s
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Visos auditų metu audituojamiems subjektams pateiktos rekomendacijos įgyvendintos arba stebėsena baigta. Nagrinėjamu laikotarpiu įgyvendintos 8 rekomendacijos – atlikti korekciniai 
veiksmai dėl nustatytų netinkamų finansuoti išlaidų, kad Europos Komisijai teikiamos sąskaitos būtų išsamios, tikslios ir teisingos, o jose pateiktos išlaidos atitiktų galiojančius teisės aktus. 
3 rekomendacijos neįgyvendintos: 1 tapo nebeaktuali, o 2 dėl projektų pasiekimo reikšmių ištaisymo Finansų ministerija ir Centrinė projektų valdymo agentūra (CPVA) atsisakė įgyvendinti.  
 
Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 
13 lentelė.  Europos Sąjungos investicijų srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Finansų ministerija 3 – 1 – 

VšĮ Inovacijų agentūra 3 – 3 – 

Europos socialinio fondo agentūra 3 – 2 – 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra 1 – – – 

Iš viso: 10 – 6 – 
 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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5. INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

6 
stebimi auditai 

0 
įgyvendintų 

rekomendacijų, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

25 
stebimos rekomendacijos, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
23 terminas nesibaigęs, iš jų 

13 didelės svarbos 
2 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 2 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
14 lentelė.  Informacinių išteklių valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt.  

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Ar veiksmingai kovojama su elektroniniais 
nusikaltimais (2020 m.) 

9 – – 8 8 7 7 1 1 36 16 

2. Registrų centro tvarkomi valstybės informaciniai 
ištekliai (2021 m.) 

12 – – 1 1 – – 1 1 23 – 

3. Kibernetinio saugumo užtikrinimas (2022 m.) 3 – – 3 3 3 3 – – 10 4 

4. Viešųjų ir administracinių paslaugų skaitmenizavimo 
valdymas (2023 m.) 

4 – – 4 4 4 4 – – 10 6 

5. Dirbtinio intelekto valdymas viešajame sektoriuje 
(2025 m.) 

7 – – – 7 – 7 – – 16 16 

6. Valstybės informacinių išteklių infrastruktūros 
konsolidavimas (2025 m.) 

2 – – – 2 – 2 – – 7 7 

Iš viso: 37 – – 16 25 14 23 2 2 102 49 
 

2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų nebuvo, tačiau buvo vykdomos priemonės, teiktos valstybinio audito ataskaitoje „Viešųjų ir administracinių paslaugų 
skaitmenizavimo valdymas“.  

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 

 

 

 
 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23926
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23926
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24128/kibernetinio-saugumo-uztikrinimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24183/viesuju-ir-administraciniu-paslaugu-skaitmenizavimo-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24183/viesuju-ir-administraciniu-paslaugu-skaitmenizavimo-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24314/dirbtinio-intelekto-valdymas-viesajame-sektoriuje
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24314/dirbtinio-intelekto-valdymas-viesajame-sektoriuje
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24346/valstybes-informaciniu-istekliu-infrastrukturos-konsolidavimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24346/valstybes-informaciniu-istekliu-infrastrukturos-konsolidavimas
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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15 lentelė.  Informacinių išteklių valdymo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas 

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

1. Ar veiksmingai 
kovojama su 
elektroniniais 
nusikaltimais 
(2020 m.) 

Siekiant, kad nusikaltimų 
elektroninėje erdvėje prevencinės 
veiklos įgyvendinimas darytų 
didesnį poveikį šalies gyventojų 
gebėjimui atpažinti šias grėsmes, 
užtikrinti tarpinstitucinį 
prevencinės veiklos nusikaltimų 
elektroninėje erdvėje srityje 
planavimą, koordinavimą ir 
poveikio matavimą. 

2024-12-31 8 Vidaus reikalų ministerija 2024 m. 
įgyvendino bandomąjį tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo modelio nusikaltimų ir 
kitų teisės pažeidimų prevencijos projektą 
ir, atsižvelgdama į rezultatus, pateikė 
siūlymus Vyriausybei. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. 
kovo 12 d. nutarimu Nr. 151 patvirtinto 
Devynioliktosios Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės programos nuostatų 
įgyvendinimo plano 7.6.6 punkte numatytas 
veiksmas „Sudaryti teisines sąlygas 
integruotam nusikaltimų ir kitų teisės 
pažeidimų prevencijos organizavimo 
modeliui įgyvendinti“. Vidaus reikalų 
ministerija rengia Nusikaltimų ir kitų teisės 
pažeidimų prevencijos įstatymo projektą. 
Numatytas įgyvendinimo terminas – 
2026 m. IV ketv. 

Laukiama sukurto tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo mechanizmo, 
užtikrinančio tarpinstitucinį 
prevencinės veiklos nusikaltimų 
elektroninėje erdvėje srityje 
planavimą, koordinavimą ir 
poveikio matavimą. 

Vidaus reikalų 
ministerija 

 

 
16 lentelė.  Informacinių išteklių valdymo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas, kurių priemonės įgyvendintos 

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami rezultatai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

1. Registrų centro 
tvarkomi valstybės 
informaciniai 
ištekliai (2021 m.) 

Siekiant mažinti valstybės 
biudžeto lėšų poreikį 
neatlygintinai suteiktų paslaugų 
sąnaudoms kompensuoti, 
numatyti priemones, kurios 
užtikrintų, kad valstybės ir 
savivaldybių institucijos, įstaigos 
naudotųsi galimu 
ekonomiškiausiu duomenų 
gavimo būdu. 

2024-12-31 8 Siekiant identifikuoti priežastis, dėl kurių 
duomenų gavėjai ne visada naudojasi 
ekonomiškiausiu duomenų gavimo būdu, 
valstybės mastu 2022 m. atlikta analizė. 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 
nustatė, kad nors „sistema–sistema“ būdas 
yra akcentuojamas kaip pigiausias, tačiau 
ne visais atvejais „sistema–sistema“ 
patogus ir tinkamas naudoti. Taip pat 
nustatyta, kad institucijos, neatlygintinai 
gaunančios registrų duomenis, 
nepakankamai kontroliuoja duomenų 
gavimą, todėl nevaldo neatlygintinai 

Įgyvendinus rekomendacijos 
priemones, nepasiekti rodikliai 
„Paslaugų, teikiamų „sistema–
sistema“ būdu, dalis nuo visų 
neatlygintinai suteiktų paslaugų 
(TR/TAAR/NIRVAR/VSR/NTR 
/JAR)“, nesumažėjo valstybės 
biudžeto lėšų poreikis 
neatlygintinai suteiktų paslaugų 
sąnaudoms kompensuoti. 
Stebėseną tęsiame norėdami 
įvertinti įgyvendintų priemonių 
rezultatą. 

Ekonomikos ir 
inovacijų 

ministerija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23926
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23926
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23926
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23926
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23926
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai
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Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami rezultatai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

gaunamų duomenų srautų. Po atliktos 
analizės informacinių sistemų tvarkytojams 
tais atvejais, kai duomenys duomenų 
gavėjams teikiami neatlygintinai, pavesta 
vykdyti teikiamų duomenų kiekio 
(atliekamų užklausų) stebėseną ir kas 
ketvirtį jos rezultatus pateikti registrų ir 
valstybės informacinių sistemų 
valdytojams, taip pat asignavimų 
valdytojams, jei valdytojai patys nevaldo 
asignavimų, sudaromose ir keičiamose 
duomenų teikimo sutartyse nustatytos 
duomenų gavėjų gaunamų duomenų 
tvarkymo stebėsenos ir atskaitomybės 
sąlygos. 

 

17 lentelė.  Informacinių išteklių valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt.  

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų rekomendacijų skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Kalėjimų tarnyba 1 1 – – 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 4 12 1  1 
Generalinė prokuratūra 1 1 – – 
Krašto apsaugos ministerija 5 6 – – 
Vidaus reikalų ministerija 3 3 1 1 
Policijos departamentas  2 2 – – 

Iš viso: 16 25 2 2 
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6. SOCIALINĖ APSAUGA IR UŽIMTUMAS 
 

5 
stebimi auditai 

0 
įgyvendintų 

rekomendacijų, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

25 
stebimos rekomendacijos, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
22 terminas nesibaigęs, iš jų 

9 didelės svarbos 
3 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 1 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

    

0 
pokytis neįvyko 

 
18 lentelė.  Socialinės apsaugos ir užimtumo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Ar socialinė parama užtikrina skurdžiai gyvenančių 
asmenų minimalius vartojimo poreikius ir skatina 
įsitraukti į darbo rinką (2019 m.) 

7 - - 2 2 - - 2 2 20 4 

2. Asmenų su negalia socialinė integracija (2020 m.) 10 - - 6 6 6 6 - - 29 3 
3. Užimtumo tarnybos veikla didinant užimtumą 

(2021 m.) 6 - - 6 6 6 6 - - 16 1 

4. Vaiko teisių ir interesų užtikrinimas globojant ir 
įvaikinant vaikus (2022 m.) 7 - - 6 6 6 6 - - 14 2 

5. Krizių įveikimo, specializuotos pagalbos centrų veikla 
(2022 m.) 5 - - 5 5 5 4 - 1 15 3 

Iš viso: 35 - - 25 25 23 22 2 3 94 13 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų nebuvo. Pažymėtina, kad šioje srityje laukiama 2 rekomendacijų, teiktų audite „Asmenų su negalia socialinė integracija“ (2020 m.), 
įgyvendinimo. Siekiant aplinkos pritaikymo asmenims su negalia didesnės pažangos ir jų lygių galimybių naudotis viešaisiais pastatais, turi būti parengti veiksmų planai dėl svarbiausių pastatų 
pritaikymo asmenims su negalia, numatant vykdytojus, terminus, siektinus rodiklius, ir stebimas planų vykdymas. Aplinkos ministerija turi atlikti valstybės ir savivaldybių institucijų pastatų 
prieinamumo įsivertinimą ir, bendradarbiaudama su pastatų savininkais (valdytojais), parengti veiksmų planą. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija turi vykdyti veiksmų planų dėl svarbiausių 
pastatų pritaikymo įgyvendinimo stebėseną. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 
 
 
 
 
 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23932
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24062/uzimtumo-tarnybos-veikla-didinant-uzimtuma
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24062/uzimtumo-tarnybos-veikla-didinant-uzimtuma
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24113/vaiko-teisiu-ir-interesu-uztikrinimas-globojant-ir-ivaikinant-vaikus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24113/vaiko-teisiu-ir-interesu-uztikrinimas-globojant-ir-ivaikinant-vaikus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24141/kriziu-iveikimo-specializuotos-pagalbos-centru-veikla
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24141/kriziu-iveikimo-specializuotos-pagalbos-centru-veikla
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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19 lentelė.  Socialinės apsaugos ir užimtumo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 14 14 2 3 
Užimtumo tarnyba 5 5 - - 
Aplinkos ministerija 2 2 - - 
Susisiekimo ministerija 2 2 - - 
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba  1 1 - - 
Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 1 1 - - 

Iš viso: 25 25 2 3 

 
20 lentelė.  Socialinės apsaugos ir užimtumo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas  

Eil.  
Nr.  

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti rekomendacijos 
rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, kuriam 
teikta rekomendacija 

1. Ar socialinė 
parama užtikrina 
skurdžiai 
gyvenančių 
asmenų 
minimalius 
vartojimo 
poreikius ir 
skatina įsitraukti į 
darbo rinką 
(2019 m.) 

Siekiant, kad socialinė parama 
užtikrintų jos gavėjų minimalius ir 
individualius poreikius ir skatintų 
integraciją į darbo rinką, 
savivaldybėse būtina taikyti 
socialinės paramos kompleksinio 
teikimo modelį. Tam reikalinga 
sukurti priemones, kurias pritaikius 
savivaldybės turėtų galimybę 
nustatyti, planuoti ir stebėti 
asmeniui ar šeimai skirtą socialinę 
paramą, jos veiksmingumą. 

2022-12-31 32 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
įgyvendina projektą „Socialinės paramos šeimai 
informacinės sistemos elektroninių paslaugų 
plėtra“. Numatyta sukurti naujas ir modernizuoti 
esamas paslaugas, kurias įdiegus savivaldybės 
turės galimybę nustatyti, planuoti ir stebėti 
asmeniui ar šeimai skirtą socialinę paramą ir 
vertinti jos veiksmingumą, tai yra bus taikomas 
kompleksinis paramos modelis. Projektas dar 
vykdomas, visus sistemos funkcionalumus 
planuojama įdiegti iki 2026-07-01. 

Įvykdytas projektas. Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23857/ar-socialine-parama-uztikrina-skurdziai-gyvenanciu-asmenu-minimalius-vartojimo-po
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7. SVEIKATOS APSAUGA 
 

4 
stebimi auditai 

0 
įgyvendintų 

rekomendacijų, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

19 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
15 terminas nesibaigęs, iš jų 

7 didelės svarbos 
4 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 3 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
21 lentelė.  Sveikatos apsaugos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Sveikatos priežiūros tvarumo užtikrinimas esant 
ekstremaliosioms situacijoms (2022 m.) 5 – – 4 4 – – 4 4 10 4 

2. Gydymo paslaugų organizavimas priklausomybės ligomis 
sergantiems asmenims (2023 m.) 6 – – 6 6 6 6 – – 15 3 

3. Vaistų prieinamumas gyventojams (2023 m.) 8 – – 5 5 5 5 – – 17 5 
4. Valstybinės teismo psichiatrijos tarnybos veikla (2024 m.) 4 – – 4 4 4 4 – – 17 5 

Iš viso: 23 – – 19 19 15 15 4 4 59 17 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų nebuvo, tačiau buvo įvykdytos atskiros priemonės, įgyvendinant auditų ataskaitų „Valstybinės teismo psichiatrijos tarnybos veikla“ 
(2024 m.) ir „Gydymo paslaugų organizavimas priklausomybės ligomis sergantiems asmenims“ (2023 m.) rekomendacijas. 
– Vėluojama įgyvendinti audito „Sveikatos priežiūros tvarumo užtikrinimas esant ekstremaliosioms situacijoms“ (2022 m.) 4 rekomendacijas (įgyvendinimo terminas – 2023-09-30–2024-12-31), 
kurios pagerintų medikų ir įstaigų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms ir užtikrintų sveikatos sistemos atsparumą ir tvarumą ateityje, o gyventojai sulauktų greitesnės ir efektyvesnės 
pagalbos ekstremaliose situacijose, jaustųsi saugiau, sumažėtų rizika likti be būtinosios pagalbos. 
– Vėluojama įgyvendinti audito ataskaitoje „Gydymo paslaugų organizavimas priklausomybės ligomis sergantiems asmenims“ (2023 m.) teiktos rekomendacijos dėl stacionarinės Minesotos programos ir 
(ar) motyvacinės terapijos paslaugų prieinamumo visose apskrityse priemonę „Parengti ir patvirtinti projektų finansavimo sąlygų aprašą dėl Minesotos programos ir motyvacinės terapijos paslaugų 
infrastruktūros modernizavimo“. Ministerija neturėjo galimybės skirti papildomo finansavimo 2025–2026 m. laikotarpiu. Papildomų pinigų šios rekomendacijos įgyvendinimui planuojama prašyti rengiant 
2026–2028 m. biudžetą. 
– Įgyvendinant audito „Vaistų prieinamumas gyventojams“ rekomendacijas dėl kompensuojamų vaistų prieinamumo gerinimo, stebimas kompensuojamų vaistų grupių tiekimų sutrikimų 
mažėjimas. 2025 m. II pusm. kainyno galiojimo pirmųjų 2 savaičių duomenimis, užfiksuota 13 kompensuojamų vaistų grupių tiekimo sutrikimų atvejų, kai 2024 m. tuo pačiu laikotarpiu jų buvo 
27. Tačiau vis dar nepavyksta užtikrinti, kad vaistai laiku būtų įtraukiami į kompensuojamųjų vaistų sąrašus. 2024 m. 84 proc. sprendimų (47 iš 56) dėl paraiškų vaistą įrašyti ar jo neįrašyti į 
kompensuojamųjų vaistų sąrašus priėmimas vėlavo daugiau kaip 6 mėnesius (2023 m. – 92 proc., 55 iš 60). Tai kelia riziką, kad iki 2026 m. tikslas visus sprendimus priimti laiku nebus pasiektas. 
Dėl vėluojančių sprendimų ar vaistų tiekimų sutrikimų gyventojai negali laiku gauti reikiamų vaistų. 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24158/gydymo-paslaugu-organizavimas-priklausomybes-ligomis-sergantiems-asmenims
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24158/gydymo-paslaugu-organizavimas-priklausomybes-ligomis-sergantiems-asmenims
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24211/vaistu-prieinamumas-gyventojams
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24254/valstybines-teismo-psichiatrijos-tarnybos-veikla
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– Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba imasi priemonių įgyvendinti audito ataskaitoje „Valstybinės teismo psichiatrijos tarnybos veikla“ (2024 m.) teiktų rekomendacijų priemones: analizuoja ekspertizių 
laukimo eiles skyriuose, o jei teismo nutartyje nenurodytas konkretus skyrius, ekspertizę jau galima pavesti kitam skyriui, kur laukimo laikas trumpesnis. Taip pat buvo patvirtintos naujos darbo krūvio normos 
darbuotojams. Be to, analizuojamas teismo ekspertų dalyvavimas posėdžiuose ir ekspertinių užduočių formulavimas. Nuo 2025 m. taikomas naujas tarnybos veiklos vertinimo rodiklis, kuris parodys ir teismo 
ekspertizės laukimo eilėje laiką. Tačiau teigiamo pokyčio kol kas dar nematome. Ekspertizės galėtų būti atliktos iki pusmečio greičiau, jei nebūtų ribojama jų atlikimo vieta ir būtų užtikrinti optimalūs 
žmogiškieji ištekliai. Dėl ekspertų trūkumo nepavyksta užtikrinti tolygesnio darbo pasiskirstymo ir trumpesnių eilių. 2024 m., palyginti su 2023 m., neužimtų ekspertų etatų dalis padidėjo nuo 
23 iki 25,1 proc., o per 30 dienų atliekamų ekspertinių tyrimų dalis sumažėjo nuo 67 iki 59 proc. Neužpildomus etatus lemia per mažas darbo užmokestis, sudėtingas darbas ir didelis darbo 
krūvis. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 
22 lentelė.  Sveikatos apsaugos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Sveikatos apsaugos ministerija 16 16 4 4 
Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos 3 3 – – 

Iš viso: 19 19 4 4 

 
23 lentelė.  Sveikatos apsaugos srities informacija apie didelės svarbos stebimas vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas 

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami 
veiksmai 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
1. Sveikatos 

priežiūros 
tvarumo 
užtikrinimas esant 
ekstremaliosioms 
situacijoms 
(2022 m.) 

Siekiant nustatyti LR vyriausiojo 
epidemiologo įgaliojimus 
ekstremaliųjų situacijų metu, 
įvertinus vyriausiojo 
epidemiologo instituto funkcijas 
užkrečiamųjų ligų valdymo 
sprendimų priėmimo procese, 
pakeisti teisės aktus. 

2023-09-30 23 Parengtas naujos redakcijos Žmonių 
užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 
įstatymo Nr. I-1553 pakeitimo įstatymo projektas 
(2024-06-27 Nr.  24-11522) paskelbtas derinti 
Seimo Teisės aktų informacinėje sistemoje. 
Įstatymo projektas toliau tikslinamas. 

Patvirtinti 
įstatymo 
pakeitimai. 

Sveikatos 
apsaugos 

ministerija 

2. Sveikatos 
priežiūros 
tvarumo 
užtikrinimas esant 
ekstremaliosioms 
situacijoms 
(2022 m.) 

Siekiant užtikrinti, kad naujasis 
trijų pakopų medicinos atsargų 
kaupimo modelis veiktų 
efektyviai, o sukauptos atsargos 
ekstremaliųjų situacijų metu 
patenkintų padidėjusius gydymo 
įstaigų poreikius, patikslinti 
gydymo įstaigų atsargų kaupimo ir 
panaudojimo stebėsenos 
procedūras. 

2024-12-31 8 Teisės aktų pakeitimais (sveikatos apsaugos 
ministro 2024-11-26 įsakymas Nr. V-1170 „Dėl 
asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 
įstaigų pasirengimo ir veiklos organizavimo 
įvykių, ekstremaliųjų įvykių, krizių ar 
ekstremaliųjų situacijų atvejais“) sudarytos 
prielaidos vykdyti sveikatos priežiūros įstaigų 
atsargų sukaupimo ir panaudojimo stebėseną – 
nustatytas kaupiamų priemonių sąrašas ir 
minimalus sukauptinas kiekis (normatyvai). Iki 
2025 m. pabaigos numatyta atnaujinti 
Ekstremaliųjų situacijų valdymo informacinę 

Įdiegti 
skaitmenizuoti 
ekstremalios 
sveikatai 
situacijų 
parengties 
stebėsenos 
sprendimai. 

Sveikatos 
apsaugos 

ministerija 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
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Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas  

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami 
veiksmai 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
sistemą (ESVIS) efektyvesnei stebėsenai ir 
medicinos atsargų valdymui. 

 

24 lentelė.  Informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas, kurių priemonės įgyvendintos 

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti rekomendacijos 
rezultatai 

Laukiami rezultatai Subjektas, kuriam 
teikta 

rekomendacija 

1. Sveikatos priežiūros 
tvarumo užtikrinimas 
esant 
ekstremaliosioms 
situacijoms 
(2022 m.) 

Siekiant ekstremaliųjų situacijų 
metu užtikrinti tvarų sveikatos 
paslaugų teikimą, sudaryti 
teisines prielaidas, leidžiančias 
pasitelkti Lietuvos nacionalinei 
sveikatos sistemai priklausančių 
privačių gydymo įstaigų 
pajėgumus ir vykdyti jų 
pasirengimo veiklai ekstremaliųjų 
situacijų metu stebėseną. 

2024-12-31 8 Nuo 2025-01-01 įsigaliojo Asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūros įstaigų ekstremaliųjų 
situacijų valdymo planų (ESVP) rengimo tvarkos 
aprašas (sveikatos apsaugos ministro 2024-11-26 
įsakymas Nr. V-1170), kuris taikomas Lietuvos 
nacionalinei sveikatos sistemai priklausančioms 
asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 
įstaigoms, nepaisant jų pavaldumo ir teisinės 
formos (t. y. įskaitant ir privačias ASPĮ). 
Ekstremalių sveikatai situacijų centras (ESSC), 
vadovaudamasis ESSC vykdomos sveikatos 
priežiūros įstaigų parengties įvykiams, 
ekstremaliesiems įvykiams, krizėms ar 
ekstremaliosioms situacijoms stebėsenos tvarkos 
aprašu, vykdo įstaigų parengties 
ekstremaliosioms situacijoms stebėseną. Įstaigos 
į ESSC atliekamų planinių vertinimų metinį planą 
įtraukiamos nuo 2026 m., ESVP vertinimai 
Ekstremalių situacijų valdymo informacinėje 
sistemoje bus vykdomi nuo 2027-01-01. 

Laukiame, kol pagal 
pateiktus duomenis 
galėsime įvertinti, 
ar pokytis įvyko 
(pokyčio rodiklis 
„Ekstremalių 
sveikatai situacijų 
centro vykdoma 
pagal nustatytus 
kriterijus atrinktų 
privačių, 
priklausančių 
Lietuvos 
nacionalinei 
sveikatos sistemai, 
gydymo įstaigų 
parengties 
ekstremaliosioms 
situacijoms 
stebėsena“).  

Sveikatos 
apsaugos 

ministerija 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24075/sveikatos-prieziuros-tvarumo-uztikrinimas-esant-ekstremaliosioms-situacijoms
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8. ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS 
 

4 
stebimi auditai 

2 
įgyvendintos 

rekomendacijos, 
iš jų 1 didelės 

svarbos 

13 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 1 

 
įvertinta rekomendacijų pokyčių rodiklio galutinė reikšmė, iš jų: 

11 terminas nesibaigęs, iš jų 
5 didelės svarbos 

2 vėluojama įgyvendinti, iš 
jų 0 didelės svarbos 1 

pokytis įvyko 
0 

pokytis įvyko iš dalies 
0 

pokytis neįvyko 

 
25 lentelė.  Švietimo, mokslo ir sporto srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt.  

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Ar pokyčiai švietime lemia geresnius mokinių 
pasiekimus (2020 m.) 17 1 1 2 1 2 1 - - 26 - 

2. Ar užtikrinama studijų kokybė aukštosiose mokyklose 
(2021 m.) 6 - - 4 4 4 4 - - 12 - 

3. Švietimui skirtų asignavimų panaudojimas (2024 m.) 7 1 - 5 4 5 1 - 3 8 4 
4. Švietimo skaitmeninė transformacija mokyklose 

(2025 m.) 4 - - - 4 - 4 - - 8 8 

Iš viso: 34 2 1 11 13 11 10 - 3 54 12 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintos 2 rekomendacijos:  
– 1 rekomendacija, teikta audito ataskaitoje „Ar pokyčiai švietime lemia geresnius mokinių pasiekimus“ (2020 m.). Didinant ikimokyklinio ugdymo prieinamumą, ypač vaikams, kurie auga šeimose, 
patiriančiose socialinę riziką, ikimokyklinio ugdymo įstaigoms nupirkta ir paskirstyta 1 420 komplektų įrangos, skirtos mokytojų darbo vietoms modernizuoti. Atnaujintos 46 ugdymo įstaigos, 
sukurtos naujos 1 677 vietos vaikams, atnaujintos 1 144 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos. Pasiekta, kad vaikų, augančių šeimose, kurios patiria socialinę riziką, ir yra privalomai 
ugdomi pagal ikimokyklinio ugdymo programas, skaičius nuo 66 vaikų 2019 m. padidėjo iki 793 vaikų 2025 m. ir viršijo siektiną reikšmę beveik 300 vaikų. 
– 1 rekomendacija, teikta audito ataskaitoje „Švietimui skirtų asignavimų panaudojimas“ (2024 m.). Siekiant ugdymo reikmėms paskirstytų ir panaudotų mokymo lėšų palyginamumo, informacija 
apie Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pavaldžioms bendrojo ugdymo mokykloms apskaičiuotas mokymo lėšas, vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 
tvarkos aprašu, paskelbta ŠMSM interneto svetainėje. Atsiskaitymo už ugdymo reikmėms panaudotų lėšų panaudojimą tvarka nustatyta švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025-04-24 įsakymu 
Nr. V-446 „Dėl Valstybinių bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininkė arba viena iš dalininkų yra Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsiskaitymo už lėšų ugdymo reikmėms ataskaitiniais 
metais panaudojimą ataskaitos formos patvirtinimo“. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23933/ar-pokyciai-svietime-lemia-geresnius-mokiniu-pasiekimus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23933/ar-pokyciai-svietime-lemia-geresnius-mokiniu-pasiekimus
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24014/ar-uztikrinama-studiju-kokybe-aukstosiose-mokyklose
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24014/ar-uztikrinama-studiju-kokybe-aukstosiose-mokyklose
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24242/svietimui-skirtu-asignavimu-panaudojimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24310/svietimo-skaitmenine-transformacija-mokyklose
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24310/svietimo-skaitmenine-transformacija-mokyklose
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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26 lentelė.  Švietimo, mokslo ir sporto srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 10 12 - 3 
Nacionalinė švietimo agentūra - 1  - 

Iš viso: 10 13 - 3 
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9. TEISINGUMAS 
 

4 
stebimi auditai 

 

4 
įgyvendintos 

rekomendacijos, 
iš jų 2 didelės 

svarbos 

16 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 1 

įvertinta rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinė reikšmė, iš jų: 
13 terminas nesibaigęs, iš jų 

9 didelės svarbos 
3 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 3 didelės svarbos 1 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
27 lentelė.  Teisingumo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt.  

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-011 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Teisėkūros procesas (2018 m.) 7 3 1 3 - - - 3 - 15 - 
2. Teismų sistema (2020 m.) 5 - - 3 3 3 3 - - 11 4 
3. Ar užtikrinama, kad antstoliams ir notarams pavestos 

valstybės funkcijos būtų vykdomos efektyviai 
(2020 m.) 

6 1 1 4 3 - - 4 3 24 4 

4. Teisinio reguliavimo poveikio vertinimo sistema 
(2024 m.) 4 - - 4 4 4 4 - - 25 25 

5. Prokuratūros išteklių valdymas organizuojant 
ikiteisminį tyrimą ir jam vadovaujant, palaikant 
valstybinį kaltinimą baudžiamosiose bylose (2024 m.) 

6 - - 6 6 6 6 - - 21 15 

Iš viso: 28 4 2 20 16 13 13 7 3 96 48 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu: 
– baigta audito „Teisėkūros procesas“ (2018 m.) rekomendacijų įgyvendinimo stebėsena. Iš dalies įgyvendinus 3 rekomendacijas, parengtos įstatymų projektų pagrindimo ir analizės išvadų 
pristatymo gairės, kurios bus taikomos praktikoje ir vertinamas jų veiksmingumas, atrinktos teisėkūros iniciatyvos, atlikta įstatymų projektų pagrindimo ir analizės išvadų pristatymo gairių 
taikymo analizė. Vyriausybės 2024-01-17 nutarimu Nr. 63 pakeista numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, tačiau ji bus keičiama dar kartą. Metodiką planuojama peržiūrėti 
iki 2025 m. IV ketv. Rekomendacijų stebėseną baigiame. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodiką vertinsime atlikdami audito „Teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 
sistema" (2024 m.) rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną; 
– įgyvendinta 1 rekomendacija, teikta audito ataskaitoje „Ar užtikrinama, kad antstoliams ir notarams pavestos valstybės funkcijos būtų vykdomos rezultatyviai“ (2020 m.). Įgyvendindama 
rekomendaciją, Teisingumo ministerija atliko seniūnų atliekamų notarinių veiksmų statistikos analizę. Pateikta išvada, kad seniūnų atliekami notariniai veiksmai yra atliekami pakankamai dažnai, 
todėl visuomenei reikalingos tokio pobūdžio paslaugos. Remdamiesi 2024-11-07 priimto Notariato įstatymo pakeitimais, teisingumo ir vidaus reikalų ministrai patvirtino Seniūnų atliekamų 
notarinių veiksmų atlikimo tvarkos aprašą. Aprašu nustatyti vienodi reikalavimai seniūnų atliekamiems notariniams veiksmams. Vienodos taisyklės suteikia daugiau aiškumo asmenims, 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23770/teisekuros-procesas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23921/teismu-sistema
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17830
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17830
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24291
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24291
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24291
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norintiems notarinius veiksmus atlikti pas seniūną, dėl tvarkos ir procedūrų, kurios taikomos seniūnui atliekant notarinius veiksmus, taip pat šis teisinis reguliavimas sudaro prielaidas išvengti 
praktikos skirtumų ir klaidų seniūnams atliekant notarinius veiksmus. Notarinės paslaugos tampa aiškesnės visuomenei; 
– buvo įgyvendinamos rekomendacijų priemonės, teiktos audito „Prokuratūros išteklių valdymas organizuojant ikiteisminį tyrimą ir jam vadovaujant, palaikant valstybinį kaltinimą 
baudžiamosiose bylose“ (2024 m.) ataskaitoje. Generalinio prokuroro įsakymu apygardų prokuratūroms pavesta reguliariai kaupti ir stebėti duomenis apie vidutinę nusikalstamų veikų tyrimo 
trukmę visuose padaliniuose, į strateginį veiklos planą įtraukti rodikliai prioritetinėse baudžiamojo persekiojimo srityse, taip pat rodiklis dėl nusikalstamų veikų ištyrimo, numatyta jo reikšmė ir 
kt. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 
 
28 lentelė.  Teisingumo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Teisingumo ministerija 1 1 1 1 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 6 2 6 2 
Nacionalinė teismų administracija 3 3 - - 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 4 4 - - 
Generalinė prokuratūra 6 6 - - 

Iš viso: 20 16 7 3 
 
 
29 lentelė.  Teisingumo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas  

Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
1. Ar užtikrinama, 

kad antstoliams 
ir notarams 
pavestos 
valstybės 
funkcijos būtų 
vykdomos 
efektyviai 
(2020 m.) 

Atsižvelgiant į valstybės reguliuojamų 
visuomeninių santykių svarbą ir siekiant, kad 
nustatant antstolio vykdymo išlaidų dydžius ir 
notaro atlyginimo įkainius būtų tinkamai 
įgyvendinama valstybės politika finansų, 
socialinės apsaugos, teisingumo ir kitose 
srityse: 
 priimti sprendimus dėl antstolio vykdymo 

išlaidų dydžių ir notaro atlyginimo įkainių 
nustatymo Vyriausybės lygmeniu 
tikslingumo; 

 užtikrinti, kad būtų nustatytos antstolio 
vykdymo išlaidų dydžių ir notaro atlyginimo 
įkainių apskaičiavimo tvarkos, kuriose būtų 
numatytas įstatymuose įtvirtintų kriterijų 
taikymas, antstolio vykdymo išlaidų dydžių 
ir notaro atlyginimo įkainių nustatymo 

2024-12-31 8 Seimas 2023-12-12 priėmė Civilinio proceso 
kodekso pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2317, kuriuo 
Vyriausybei suteikiami įgaliojimai patvirtinti 
antstolių vykdymo išlaidų dydžių nustatymo 
metodiką. Priimtame įstatyme numatyta, kad 
vykdymo išlaidų dydžių nustatymo metodiką 
Vyriausybė turi patvirtinti iki 2025-12-31. 

Rekomendacijai 
įgyvendinti būtina 
parengti ir 
patvirtinti antstolių 
vykdymo išlaidų 
dydžių nustatymo 
metodiką. 

Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybė 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
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Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 
būdai ir notaro atlyginimo įkainių taikymo 
taisyklės ir pagal nustatytas tvarkas būtų 
perskaičiuoti antstolio vykdymo išlaidų 
dydžiai ir notaro atlyginimo įkainiai; 

 užtikrinti, kad visiems gyventojams būtų 
sudarytos vienodos galimybės 
neatlygintinai gauti notarines paslaugas. 

2. Ar užtikrinama, 
kad antstoliams 
ir notarams 
pavestos 
valstybės 
funkcijos būtų 
vykdomos 
efektyviai 
(2020 m.) 

Siekiant didinti antstolių ir notarų teikiamų 
paslaugų, vykdant pavestas valstybės 
funkcijas, prieinamumą:  
 įvertinti šių funkcijų įgyvendinimui 

reikalingą žmogiškųjų išteklių poreikį ir 
pagal jį patikslinti nustatytą antstolių ir 
notarų skaičių; 

 pagal galimybes užtikrinti vienodą 
antstolių ir notarų paslaugų fizinį 
prieinamumą visiems gyventojams;  

 numatyti priemones, didinančias antstolių 
ir notarų paslaugų teikimą el. būdu; 

 nustatyti reikalavimus el. erdvėje 
skelbiamai informacijai: kokia, kokiu būdu 
ir kur turi būti skelbiama. 

2025-02-28 6 Antstolių įstatymo pakeitimo įstatyme Nr. XIV-
2318 numatyta, kad antstolių skaičius antstolių 
veiklos teritorijose nustatomas pagal 
teisingumo ministro tvirtinamą antstolių 
skaičiaus nustatymo metodiką, atsižvelgiant į 
gyventojų skaičių tam tikroje antstolių veiklos 
teritorijoje ir praėjusių trejų kalendorinių metų 
antstolio pajamų medianą toje teritorijoje, 
antstolių skaičiaus nustatymo metodiką 
teisingumo ministras turi patvirtinti iki 2026-06-
30. Pirminiai siūlymai dėl galimų antstolių 
skaičiaus nustatymo metodų parengti 2024 m. 
pabaigoje, šie siūlymai aptarti su Lietuvos 
antstolių rūmais. Kadangi antstolių skaičiaus 
nustatymo kriterijai yra susiję su antstolių 
pajamomis, projekto svarstymas bus tęsiamas 
parengus vykdymo išlaidų dydžių nustatymo 
metodikos projektą. 

Rekomendacijai 
įgyvendinti būtina 
priimti antstolių 
skaičiaus nustatymo 
metodiką. 

Teisingumo 
ministerija 

 

30 lentelė.  Teisingumo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas, kurių priemonės įgyvendintos 

Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti rekomendacijos rezultatai Laukiami 
rezultatai 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

1. Ar užtikrinama, 
kad antstoliams 
ir notarams 
pavestos 
valstybės 
funkcijos būtų 
vykdomos 
efektyviai 
(2020 m.) 

Siekiant užtikrinti priverstinio 
išieškojimo valstybės naudai 
proceso nuoseklumą: 
 optimizuoti mokestinių 

nepriemokų priverstinio 
išieškojimo procesą taip, 
kad antstoliai nuosekliai 
tęstų šį procesą ir būtų 
užtikrinta valstybės ir 

2023-12-31 20 Teisingumo ministerija informavo, kad buvo nuspręsta – 
siekiant optimizuoti skolų į valstybės biudžetą išieškojimo 
procesą ir laiku užtikrinti tinkamą keitimąsi aktualia 
informacija, būtina modernizuoti Antstolių informacinę 
sistemą, Mokesčių apskaitos informacinę sistemą ir šių sistemų 
integracinę sąsają. Valstybinė mokesčių inspekcija vykdo 
projektą „Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti“, 
kuriuo iš esmės bus keičiami valstybės skolų administravimo ir 
išieškojimo procesai. Projektui įgyvendinti 2024-06-05 priimtas 
Civilinio proceso kodekso 646, 650, 651 straipsnių pakeitimo ir 

Įgyvendintas 
projektas 
„Vienas langelis 
prievolėms 
valstybei 
sumokėti“. 

Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybė 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971/ar-uztikrinama-kad-antstoliams-ir-notarams-pavestos-valstybes-funkcijos-butu-vyk
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Eil. 
Nr. 

Audito 
ataskaitos 

pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti rekomendacijos rezultatai Laukiami 
rezultatai 

Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

skolininkų interesų 
pusiausvyra; 

 įpareigoti valstybės 
institucijas pateikti 
antstoliams informaciją 
apie atliktus išieškojimo 
veiksmus ir jų rezultatus, 
kitą su išieškojimu 
susijusią informaciją. 

Kodekso papildymo 583(1) straipsniu įstatymas Nr. 2806 ir 
Mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 86, 88, 
93, 105, 106, 110 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2805 
(įsigalioja 2026-07-01). Rekomendacijai įgyvendinti turi būti 
įgyvendintas VMI projektas „Vienas langelis prievolėms 
valstybei sumokėti“, todėl jos stebėsena tęsiama iki 2026-07-
01. 
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10. TRANSPORTAS IR RYŠIAI 
 

3 
stebimi auditai 

0 
įgyvendintų 

rekomendacijų, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

13 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
12 terminas nesibaigęs, iš jų 

5 didelės svarbos 
1 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 1 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
31 lentelė.  Transporto ir ryšių srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-93-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Kelių infrastruktūros valdymas (2020 m.) 8 - - 2 2 2 2 - - 13 - 
2. Klaipėdos jūrų uosto infrastruktūros valdymas 

(2022 m.)  10 - - 5 5 4 4 1 1 16 5 

3. AB „Via Lietuva“ veikla organizuojant valstybinės 
reikšmės kelių atkūrimą, priežiūrą ir plėtrą (2024 m.) 6 - - 6 6 6 6 - - 17 14 

Iš viso: 24 - - 13 13 12 12 1 1 46 19 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų nebuvo, buvo vykdomos suplanuotos rekomendacijų įgyvendinimo priemonės. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 

32 lentelė.  Transporto ir ryšių srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų rekomendacijų skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Susisiekimo ministerija 4 4 – – 
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija 4 4 1 1 
AB „Via Lietuva“ 5 5 – – 

Iš viso: 13 13 1 1 
 
 
 
 
 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23967
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24278/ab-via-lietuva-veikla-organizuojant-valstybines-reiksmes-keliu-atkurima-priezi
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24278/ab-via-lietuva-veikla-organizuojant-valstybines-reiksmes-keliu-atkurima-priezi
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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33 lentelė.  Transporto ir ryšių srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas 

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

1. Klaipėdos jūrų 
uosto 
infrastruktūros 
valdymas (2022 m.) 

Siekiant tvarios uosto plėtros, 
įvertinti uosto rezervinių 
teritorijų poreikį ir, atsižvelgus į 
šių teritorijų panaudojimo 
galimybes, priimti sprendimus dėl 
jų reikalingumo. 

2024-12-31 8 AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
direkcija kreipėsi į Susisiekimo ministeriją ir 
pateikė reikalingus dokumentus dėl 
Vyriausybės nutarimo keitimo. Susisiekimo 
ministerija, įgyvendindama rekomendaciją, 
parengė, suderino su suinteresuotomis 
institucijomis ir 2023-02-24 (t. y. per 
nustatytą terminą) pateikė Vyriausybei 
nutarimo projektą dėl atitinkamų žemės 
plotų išbraukimo iš uosto rezervinių 
teritorijų sąrašo (TAIS Nr. 23-145(2), tačiau 
Vyriausybė posėdyje jo nesvarstė ir grąžino 
Susisiekimo ministerijai. Vyriausybės 
nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1993 m. lapkričio 3 d. nutarimo 
Nr. 822 „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų 
uosto žemės, uosto akvatorijos ir uosto 
rezervinių teritorijų ribų patvirtinimo“ 
pakeitimo“ projektas 2023-07-04 
pakartotinai pateiktas suinteresuotoms 
institucijoms išvadoms gauti. Atsižvelgiant į 
suinteresuotų institucijų pastabas, atsirado 
poreikis Vyriausybės nutarimą išdėstyti 
nauja redakcija. Susisiekimo ministerija 
parengė ir 2024-03-18 pakartotinai pateikė 
suinteresuotoms institucijoms išvadoms 
gauti Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 1993 m. lapkričio 
3  d. nutarimo Nr. 822 „Dėl Klaipėdos 
valstybinio jūrų uosto žemės, uosto 
akvatorijos ir uosto rezervinių teritorijų ribų 
patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą, kuriuo 
nauja redakcija išdėstomas Klaipėdos 
valstybinio jūrų uosto žemės, uosto 
akvatorijos ir uosto rezervinių teritorijų, 
reikalingų Klaipėdos valstybiniam jūrų 
uostui plėsti, sąrašas, pagal kurį nustatytos 
uosto žemės, uosto akvatorijos ir uosto 
rezervinių teritorijų ribos. 

Laukiama Vyriausybės priimto 
sprendimo dėl uosto rezervinių 
teritorijų reikalingumo. 

Akcinė bendrovė 
Klaipėdos 

valstybinio jūrų 
uosto direkcija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas
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11. UŽSIENIO POLITIKA 
 

1 
stebimas auditas 

0 
įgyvendintų 

rekomendacijų, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

7 
stebimos rekomendacijos, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
7 terminas nesibaigęs, iš jų 

3 didelės svarbos 
0 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 0 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
34 lentelė.  Užsienio politikos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-93-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Užsienio reikalų ministerijos veikla užtikrinant 
konsulinių funkcijų vykdymą (2025 m.) 7 – – – 7 – 7 – – 13 13 

Iš viso: 7 – – – 7 – 7 – – 13 13 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų ir priemonių nebuvo.  

 
35 lentelė.  Užsienio politikos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų rekomendacijų skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Užsienio reikalų ministerija – 7 – – 
 
 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24312/uzsienio-reikalu-ministerijos-veikla-uztikrinant-konsuliniu-funkciju-vykdyma
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24312/uzsienio-reikalu-ministerijos-veikla-uztikrinant-konsuliniu-funkciju-vykdyma
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12. VALSTYBĖS SAUGUMAS IR GYNYBA  
 

4 
stebimi auditai 

0 
įgyvendintų 

rekomendacijų, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

20 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
18 terminas nesibaigęs, iš jų 

9 didelės svarbos 
2 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 2 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
36 lentelė.  Valstybės saugumo ir gynybos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Valstybės, savivaldybių institucijų ir ūkio subjektų 
pasirengimas individualiai ar kolektyvinei valstybės 
gynybai (2017 m., įslaptinta) 

8 
– – 

2 2 – – 2 2 12 5 

2. Priimančiosios šalies parama (2023 m., įslaptinta) 5 – – 2 2 2 2 – – 9 – 
3. Lietuvos kariuomenės personalo komplektavimas ir 

karo prievolės administravimas (2025 m., įslaptinta) 11 – – – 11 – 11 – – 18 14 

4. Lietuvos Respublikos piliečių rengimas pilietiniam 
pasipriešinimui (2025 m.) 5 – – – 5 – 5 – – 13 13 

Iš viso: 29 – – 4 20 2 18 2 2 52 32 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų nebuvo, buvo vykdomos suplanuotos rekomendacijų įgyvendinimo priemonės.  
 
37 lentelė.  Valstybės saugumo ir gynybos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2 3 2 2 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija – 2 – – 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija – 1 – – 
Krašto apsaugos ministerija 2 9 – – 
Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto 
apsaugos ministerijos 

– 1 – – 

Lietuvos kariuomenė – 4 – – 
Iš viso: 4 20 2 2 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24341/lietuvos-respublikos-pilieciu-rengimas-pilietiniam-pasipriesinimui
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24341/lietuvos-respublikos-pilieciu-rengimas-pilietiniam-pasipriesinimui
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13. VIEŠASIS SAUGUMAS 
 

4 
stebimi auditai 

1 
įgyvendinta 

rekomendacija, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

17 
stebimų rekomendacijų, iš kurių: 3 

įvertintos rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinės reikšmės, iš jų: 
9 terminas nesibaigęs, iš jų 

5 didelės svarbos 
8 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 6 didelės svarbos 3 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
38 lentelė.  Viešojo saugumo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Policijos vykdoma nusikaltimų prevencija ir tyrimas 
(2021 m.) 

9 1 – 6 5 4 2 2 3 18 6 

2. Priešgaisrinių pajėgų veikla mažinant gaisrų skaičių ir 
jų padarytus nuostolius (2021 m.) 

6 – – 6 6 5 5 1 1 13 8 

3. Institucijų pasirengimas reaguoti į ekstremalias 
situacijas (2022 m.) 

8 – – 4 4 1 – 3 4 13 3 

4.  Valstybės sienos apsaugos stiprinimas (2024 m., 
įslaptinta) 

2 – – 2 2 2 2 – – 5 – 

Iš viso: 25 1 – 18 17 12 9 6 8 49 17 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendinta 1 rekomendacija, teikta audito ataskaitoje „Policijos vykdoma nusikaltimų prevencija ir tyrimas“ (2021 m.). Siekiant tobulinti policijos pareigūnų 
kvalifikacijos kėlimo procesą, padidintos praktinių mokymų apimtys ir užtikrintos sąlygos pareigūnams periodiškai juose dalyvauti. Nuo 2020 m. iki 2025 m. 16 proc. išaugo policijos pareigūnų, 
patenkintų kvalifikacijos tobulinimu, dalis (nuo 59 proc. iki 75 proc.). Taip pat, įgyvendinant audito „Institucijų pasirengimas reaguoti į ekstremalias situacijas“ rekomendacijos priemonę, pasiekti 
du kokybiniai rodikliai – paskirta institucija, atsakinga už Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano peržiūrą (Nacionalinis krizių valdymo centras), reglamentuota plano parengimo, 
atnaujinimo tvarka ir peržiūros procesas (vidaus reikalų ministro 2025-03-03 įsakymu Nr. 1V-151 patvirtintas Krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo tvarkos aprašas). 
Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

39 lentelė.  Viešojo saugumo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 
Vidaus reikalų ministerija 9 9 3 4 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2 2 1 1 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23982/policijos-vykdoma-nusikaltimu-prevencija-ir-tyrimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23982/policijos-vykdoma-nusikaltimu-prevencija-ir-tyrimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 
Policijos departamentas 2 1 – 1 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas 4 4 2 2 
Valstybės sienos apsaugos tarnyba 1 1 – – 

Iš viso: 18 17 6 8 
 

40 lentelė.  Viešojo saugumo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas  

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

1. Policijos vykdoma 
nusikaltimų 
prevencija ir 
tyrimas (2021 m.) 

Siekiant sistemingo nusikaltimų 
prevencijos vykdymo ir 
koordinavimo, būtina sukurti ir 
įgyvendinti nusikaltimų 
prevencijos organizavimo 
modelį, nustatyti 
koordinatoriaus, policijos ir kitų 
atsakingų institucijų funkcijas ir 
atsakomybę. 

2023-12-31 20 2024 m. Kalvarijos ir Kelmės rajonų 
savivaldybėse įgyvendintas bandomasis 
tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
modelio nusikaltimų ir kitų teisės 
pažeidimų prevencijos projektas. 
Įvertinus rezultatus, parengtos 
rekomendacijos savivaldybėms, 
įvertintas modelio efektyvumas ir 
pateikta ataskaita Vyriausybei. 
Pagal Vyriausybės 2025-03-12 nutarimu 
Nr. 151 patvirtinto Devynioliktosios 
Vyriausybės programos įgyvendinimo 
plano 7.6.6 punktą, numatyta priemonė – 
sudaryti teisines prielaidas integruoto 
nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų 
prevencijos organizavimo modelio 
įgyvendinimui. Šiuo tikslu Vidaus reikalų 
ministerija rengia Nusikaltimų ir kitų 
teisės pažeidimų prevencijos įstatymo 
projektą, kurio įgyvendinimas 
planuojamas 2026 m. IV ketvirtį. 

Laukiama sukurto nusikaltimų 
prevencijos organizavimo modelio.  

Vidaus reikalų 
ministerija 

Siekiant žinoti tikrąjį šalies 
nusikalstamumą, atlikti tyrimus 
ar apklausas, kurios parodytų 
nusikaltimų latentiškumą. 

2023-12-31 20 2021  m. atliktas Lietuvos gyventojų 
nuomonės tyrimas, kurio metu vertinta 
gyventojų viktimologinė patirtis. 
Viktimologinės patirties tyrimo rezultatai 
pateikti Ataskaitoje apie viešojo saugumo 
būklę Lietuvoje 2005–2021 m., kuri 
paskelbta VRM interneto svetainėje. 

Vidaus reikalų ministerija 2024-11-
22 pateikė Vyriausybei ir 
suinteresuotoms institucijoms 
siūlymus dėl nusikaltimų ir kitų 
teisės pažeidimų prevencijos 
organizavimo modelio. Siūlymams 
pritarus ir priėmus sprendimą 
vykdyti teisinio reguliavimo 
pokyčius, į teisės aktų pakeitimus 

Vidaus reikalų 
ministerija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23982/policijos-vykdoma-nusikaltimu-prevencija-ir-tyrimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23982/policijos-vykdoma-nusikaltimu-prevencija-ir-tyrimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23982/policijos-vykdoma-nusikaltimu-prevencija-ir-tyrimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23982/policijos-vykdoma-nusikaltimu-prevencija-ir-tyrimas
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Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

planuojama įtraukti viktimologinių 
tyrimų atlikimo periodiškumą (kas 
5 m.). 

2. Priešgaisrinių 
pajėgų veikla 
mažinant gaisrų 
skaičių ir jų 
padarytus 
nuostolius 
(2021m.) 

4. Siekiant užtikrinti tinkamą 
reagavimą į gaisrus, siūlome: 
4.1.  modernizuoti Bendrojo 
pagalbos centro informacinę 
sistemą taip, kad būtų sudarytos 
galimybės priešgaisrinėms 
gelbėjimo pajėgoms operatyviai 
perduoti informaciją apie 
pagalbos poreikį; 
4.2.  užtikrinti, kad ugniagesių 
komandų budinčios pamainos 
būtų suformuotos pagal 
Priešgaisrinės saugos standarto 
reikalavimus. 

2024-09-30 11 Bendrasis pagalbos centras 2024-09-23 
pasirašė sutartį Nr. F11-67 su Valstybės 
skaitmeninių sprendimų agentūra dėl 
galimybės naudotis Valstybės duomenų 
centro (VDC) infrastruktūra. Bendrojo 
pagalbos centro informacinės sistemos 
(BPCIS) programinės įrangos atnaujinimo 
paslaugas teikianti įmonė vykdo darbus 
su programinės įrangos gamintoju, 
suformuoti užsakymai bandomosios 
aplinkos suteikimo BPCIS programinės 
įrangos įdiegimui į VDC serverius.  
Programinės įrangos testavimas 
numatytas 2025 m. antroje pusėje. 
2025 m. III ketv. pranešimų apie gaisrus, 
kuriuos Bendrasis pagalbos centras 
priima ir perduoda priešgaisrinėms 
gelbėjimo pajėgoms per laiką, ne ilgesnį 
kaip 2 minutės, dalis siekia 71,1 proc. 
(2019 m. – 65 proc.), siekis – ne mažiau 95 
proc. 

Laukiame, kol bus ištestuota 
programinė įranga ir įsitikinta jos 
veiksmingumu. 

Priešgaisrinės 
apsaugos ir 
gelbėjimo 

departamentas 

3. Institucijų 
pasirengimas 
reaguoti į 
ekstremalias 
situacijas (2022 m.) 

Siekiant, kad būtų sudarytos 
sąlygos valstybės mastu 
identifikuoti visus didelės ir labai 
didelės rizikos galimus pavojus ir 
periodiškai juos vertinti, 
rekomenduojame patvirtinti 
Nacionalinės rizikos analizės 
atlikimo metodiką.  

2024-06-30 14 Rezultatų nėra. Laukiame, kol bus sudarytos 
sąlygos valstybės mastu 
identifikuoti visus didelės ir labai 
didelės rizikos galimus pavojus ir 
periodiškai juos vertinti, siekiant 
geriau valdyti galimus pavojus ir 
ekstremaliąsias situacijas: 
Nacionalinio galimų pavojų ir 
ekstremaliųjų situacijų rizikos 
vertinimo tvarkos aprašo priėmimo. 

Vidaus reikalų 
ministerija 

Siekiant, kad atsakingosios ir 
remiančiosios institucijos 
valdytų informaciją apie jų 
valdymo srityje ar teritorijoje 
galinčius kilti pavojus ir 
suplanuotų veiksmus visiems 

2025-06-30 2 Vidaus reikalų ministro 2025-03-03 
įsakymu Nr. 1V-151 patvirtintas Krizių ir 
ekstremaliųjų situacijų valdymo planų 
rengimo tvarkos aprašas. Jo 16 punkte 
reglamentuota valstybinių krizių ir 
ekstremaliųjų situacijų valdymo planų 

Laukiame, kol bus atnaujintas 
Valstybinis ekstremaliųjų situacijų 
valdymo planas ir pasiektas 
pokyčių rodiklis „Visiems 
Nacionalinėje rizikos analizėje 
nustatytiems didelės ir labai 

Vidaus reikalų 
ministerija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23985/priesgaisriniu-pajegu-veikla-mazinant-gaisru-skaiciu-ir-ju-padarytus-nuostolius
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
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Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

Nacionalinėje rizikos analizėje 
nustatytiems didelės ir labai 
didelės rizikos pavojams valdyti, 
rekomenduojame nustatyti 
Valstybinio ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plano 
parengimo tvarką ir joje numatyti 
plano atnaujinimo ir peržiūros 
procesus. 

peržiūros ir atnaujinimo tvarka. 
Paskirta institucija (Nacionalinis krizių 
valdymo centras), atsakinga už 
Valstybinio ekstremaliųjų situacijų 
valdymo plano peržiūrą ir atnaujinimą. 

didelės rizikos pavojams valdymo 
priemonės suplanuotos 
Valstybiniame ekstremaliųjų 
situacijų valdymo plane“. 

 
41 lentelė.  Viešojo saugumo srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas, kurių priemonės įgyvendintos  

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendi-
nimo data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami rezultatai Subjektas, 
kuriam teikta 

rekomendacija 

1. Institucijų 
pasirengimas 
reaguoti į 
ekstremalias 
situacijas (2022 m.) 

Siekiant, kad būtų gerinamas 
institucijų pasirengimas valdyti 
ekstremaliąsias situacijas ir 
įgyvendinami teikiami siūlymai 
dėl institucijų pasirengimo 
valdyti šias situacijas tobulinimo, 
rekomenduojame patikslinti 
subjektų, koordinuojančių 
pasirengimą ekstremaliosioms 
situacijoms, kompetencijas ir 
atsakomybes. 

2024-06-30 14 Įgyvendinant rekomendaciją:  
– 2022-12-08 priimtas naujas Krizių 
valdymo ir civilinės saugos įstatymas 
Nr. XIV-1640, kurio II skyriuje „Krizių 
valdymo ir civilinės saugos sistemos 
subjektai, jų kompetencija, gyventojų 
teisės ir pareigos“ nustatytos 
subjektų, koordinuojančių 
pasirengimą krizėms ir 
ekstremaliosioms situacijoms bei kitų 
krizių valdymo ir civilinės saugos 
sistemos subjektų (institucijų) 
kompetencijos bei atsakomybės; 
– Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2024-06-12 nutarimu Nr. 470 
patvirtintas Krizių valdymo ir civilinės 
saugos pratybų organizavimo tvarkos 
aprašas, kurio 25 p. reglamentuotas 
civilinės saugos pratybų ataskaitoje 
pateiktų rekomendacijų 
įgyvendinimo stebėsenos procesas; 
– Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2024-06-12 nutarimu Nr. 470 
patvirtintas Krizių valdymo ir civilinės 
saugos pratybų organizavimo tvarkos 
aprašas. 

Laukiame, kol galėsime išmatuoti 
institucijų, pasirengusių reaguoti į 
ekstremaliąsias situacijas, skaičiaus 
pokytį. Rodiklį „Mažėja institucijų, kurių 
pasirengimas reaguoti į 
ekstremaliąsias situacijas vertinamas 
kaip nepasirengusių ar iš dalies 
pasirengusių“ vertinsime įgyvendinus 
siektiną rekomendaciją „Siekiant 
užtikrinti, kad institucijos planuotų 
veiksmingas ekstremaliųjų situacijų 
valdymo priemones, rekomenduojame 
nustatyti kokybinius pasirengimo 
reaguoti į ekstremaliąsias situacijas 
vertinimo kriterijus“. 

Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybė 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24066/instituciju-pasirengimas-reaguoti-i-ekstremaliasias-situacijas
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14. VIEŠASIS VALDYMAS  
 

2 
stebimi auditai 

0 
įgyvendintų 

rekomendacijų, iš 
jų 0 didelės 

svarbos 

4 
stebimos rekomendacijos, iš kurių: 0 

įvertintų rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinių reikšmių, iš jų: 
3 terminas nesibaigęs, iš jų 

2 didelės svarbos 
1 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 0 didelės svarbos 0 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
42 lentelė.  Viešojo valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt.  

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-09-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo 
administravimo funkcijų centralizavimas (2022 m.) 

6 – – 2 2 1 1 1 1 11 1 

2. 2022–2030 m. Regionų plėtros programa (2024 m.) 2 – – 2 2 2 2 – – 6 3 

Iš viso: 8 – – 4 4 3 3 1 1 17 4 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintų rekomendacijų ir priemonių nebuvo. Pažymėtina, kad šioje srityje laukiama, kad per artimiausią laikotarpį bus imtasi veiksmų dėl Regionų plėtros 
programos valdytojo vaidmens stiprinimo, siekiant geresnio koordinavimo tarp programoje dalyvaujančių institucijų ir rezultatyvesnio jos įgyvendinimo.  
Taip pat atkreipiame dėmesį, kad 2025 m. planuotą finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų centralizaciją Vyriausybė atidėjo 2 metams. Nuo 2025 m. gegužės 2 d. 
Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras turėjo pradėti teikti paslaugas daugiau nei 40 kultūros sektoriaus įstaigų, o nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. – beveik pusšimčiui Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos organizacijų. Šioms įstaigoms paslaugų teikimo terminas nukeltas į 2027 m. – atitinkamai nuo 2027 m. gegužės 2 d. ir rugsėjo 1 d. Siekiant, kad būtų tinkamai ir laiku vykdoma 
personalo administravimo funkcija, parengtas ir institucijoms derinti pateiktas Personalo administravimo funkcijų centralizuoto atlikimo tvarkos aprašo projektas, kuriame patikslinti 
centralizuotai atliekamų personalo administravimo funkcijų procesai, kad centralizuotas jų vykdymas neilgėtų, ir kt. 
Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 
43 lentelė.  Viešojo valdymo srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt.  

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų rekomendacijų skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Finansų ministerija 2 2 1 1 
Vidaus reikalų ministerija 2 2 – – 

Iš viso: 4 4 1 1 
 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24122/buhalterines-apskaitos-tvarkymo-ir-personalo-administravimo-funkciju-centralizavi
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24122/buhalterines-apskaitos-tvarkymo-ir-personalo-administravimo-funkciju-centralizavi
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24268/20222030-m-regionu-pletros-programa
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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15. VIEŠIEJI FINANSAI IR OFICIALIOJI STATISTIKA  
 

24 
stebimi auditai 

4 
įgyvendintos 

rekomendacijos, 
iš jų 0 didelės 

svarbos 

61 
stebima rekomendacija, iš kurių: 3 

įvertintos rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinės reikšmės, iš jų: 
30 terminas nesibaigęs, iš jų 

8 didelės svarbos 
31 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 4 didelės svarbos 3 
pokytis įvyko 

0 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
44 lentelė.  Viešųjų finansų ir oficialiosios statistikos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt. 

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomen-

dacijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2024-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. 2016, 2017, 2023 m. nacionalinių finansinių ataskaitų 
rinkinių ir valstybės skolos duomenų ir jos valdymo 
vertinimai (2017, 2018, 2024 m.) 

19 – – 3 3 1 1 2 2 14 3 

2. 2018–2019, 2021 m. valstybės konsoliduotųjų finansinių 
ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo 
vertinimai (2019, 2020, 2022 m.) 

152 1 – 8 7 – – 8 7 179 8 

3. 2023–2024 m. valstybės ataskaitų rinkinio finansinio 
audito rezultatai (2024–2025 m.) 6 – – 3 5 2 4 1 1 16 14 

4. VSDF 2017, 2022 konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo vertinimai (2018, 
2023 m.) 

9 – – 4 4 1 1 3 3 14 5 

5. 2023–2024 m. valstybės socialinių fondų ataskaitų 
rinkinio finansinio audito rezultatai (2024, 2025 m.) 3 – – 2 3 1 2 1 1 5 5 

6. PSDF 2017, 2019–2021 m., 2024 m. konsoliduotųjų 
finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
teisingumo vertinimai (2018, 2020–2022 m., 2025 m.) 

21 1 – 6 9 1 5 5 4 34 13 

7. Valstybės nekilnojamojo turto valdymas (2018 m.) 9 – – 1 1 – – 1 1 11 1 
8. Valstybės nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms 

patikėjimo teise, valdymas (2020 m.) 62 1 – 14 13 2 2 12 11 70 12 

9. Oficialiosios statistikos organizavimas (2022 m.) 5 1 – 4 3 4 3 – – 16 – 
10. Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano rodiklių pasiekimas (2022 m.) 7 – – 1 1 – – 1 1 15 1 

11. Strateginio valdymo ir biudžeto formavimo pokyčiai 
(2024 m.) 1 – – 1 1 1 1 – – 2 1 

12. Finansinių priemonių (paskolų, garantijų, rizikos 
kapitalo investicijų) taikymas teikiant valstybės paramą 
(2025 m.) 

5 – – – 5 – 5 – – 11 11 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24237/2023-metu-valstybes-ataskaitu-rinkinio-finansinio-audito-rezultatai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24237/2023-metu-valstybes-ataskaitu-rinkinio-finansinio-audito-rezultatai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24240/2023-metu-valstybes-socialiniu-fondu-ataskaitu-rinkinio-finansinio-audito-rezulta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24240/2023-metu-valstybes-socialiniu-fondu-ataskaitu-rinkinio-finansinio-audito-rezulta
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/All/1?m=2023
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767/valstybes-nekilnojamojo-turto-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24090/oficialiosios-statistikos-organizavimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24140/lietuvos-ekonomikos-gaivinimo-ir-atsparumo-didinimo-plano-rodikliu-pasiekimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24140/lietuvos-ekonomikos-gaivinimo-ir-atsparumo-didinimo-plano-rodikliu-pasiekimas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24264/strateginio-valdymo-ir-biudzeto-formavimo-pokyciai
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24303
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Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomen-

dacijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2024-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

13. VĮ Turto banko veikla teikiant valstybės nekilnojamojo 
turto valdymo ir priežiūros paslaugas (2025 m.) 6 – – – 6 – 6 – – 9 8 

Iš viso: 305 4 – 47 61 13 30 34 31 396 82 
 

2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendintos 4 rekomendacijos, iš jų:  
– įgyvendinta 1 rekomendacija, teikta audito „Privalomojo sveikatos draudimo fondo 2017 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo bei lėšų ir turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimas“ (2018 m.) ataskaitoje. Nuo 2025-07-01 sujungus Valstybinę ligonių kasą ir penkias teritorines ligonių kasas, pradėjo veikti viena 
įstaiga – Valstybinė ligonių kasa. Tai leis supaprastinti apskaitos tvarkymą, sumažins administravimo išlaidas ir užtikrins vienodesnę sveikatos paslaugų prieigą visoje šalyje. Tikimasi, kad 
konsoliduota sistema geriau atlieps gyventojų poreikius ir padės sukurti efektyvesnį sveikatos draudimą;  

– įgyvendinta 1 rekomendacija, teikta audito „Valstybės nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms patikėjimo teise, valdymas“ (2020 m.) ataskaitoje. Skuodo r. savivaldybė perdavė VĮ Turto 
bankui 3 netinkamus (negalimus) naudoti nekilnojamojo turto objektus, siekiant juos išardyti ir likviduoti. Taip įgyvendinta paskutinė rekomendacija savivaldybėms dėl valstybės nekilnojamojo 
turto naudojimo, apie kurį savivaldybės nežinojo, kad jis priskirtas, bet dar neperduotas jų nuosavybėn. 8 savivaldybės inventorizavo ir priėmė sprendimus dėl 48 nekilnojamojo turto objektų 
(3 980 kv. m) naudojimo: 20 objektų (1 387 kv. m) apskaitė, 28 objektus (2 593 kv. m) pripažino netinkamais (negalimais) naudoti ir nurašė, atnaujino nekilnojamojo turto registro duomenis. 
Tikslūs ir išsamūs duomenys apie valdomą turtą leidžia nekilnojamojo turto valdytojams priimti pagrįstus sprendimus dėl efektyvaus jo panaudojimo, užtikrinant didžiausią naudą visuomenei. 

7 savivaldybės (Biržų, Jonavos, Jurbarko, Šalčininkų, Alytaus r., Visagino, Kauno m.) vėluoja įgyvendinti rekomendacijas – apie 4 proc. patikėjimo teise valdomo VNT naudojama ne pagal paskirtį 
ar nenaudojama. Savivaldybių duomenimis, pagrindinės vėlavimo priežastys: sudėtingas teisinis reglamentavimas, vykdant turto perdavimo veiksmus, kyla įvairių kliūčių (VĮ Turto banko 
atsisakymas perimti turtą, finansinių ir darbo resursų trūkumas, būtinybė atlikti turto vertinimus ir kt.). Jei savivaldybė grąžina valstybei turtą, kuris jai nereikalingas ar netinkamas jos funkcijoms 
vykdyti, šis turtas gali būti perduotas kitoms valstybės institucijoms ar įstaigoms arba parduotas viešame aukcione. Taip užtikrinama, kad turtas būtų panaudotas naudingai. 

Nuo 2022 m. Vyriausybės atstovų įstaiga kasmet iki kovo 1 d. centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui VĮ Turto bankui pateikia išvadą dėl savivaldybėms perduoto valstybės turto 
naudojimo pagal paskirtį. VĮ Turto bankas iki birželio 1 d. parengtą ataskaitą teikia Finansų ministerijai, o ši iki liepos 1 d. – Vyriausybei. Tačiau Finansų ministerija ataskaitą pateikia pavėluotai 
(pvz., 2021 m. – 2022 m. lapkritį, 2022 m. – 2023 m. gruodį, 2024 m. ataskaita Vyriausybei buvo pateikta, kai vyko pasikeitimas, todėl pasitarime nebuvo svarstyta). Vėlavimą lemia tai, kad ataskaita 
rengiama remiantis Valstybės turto informacinės paieškos sistemos (VTIPS) duomenimis, kuriuos VNT valdytojai ir naudotojai pateikia netiksliai arba pavėluotai, todėl reikia papildomo laiko ir 
tikslinimo. Turėdami tikslią, naujausią ir išsamią informaciją apie valdomą turtą, nekilnojamojo turto valdytojai gali priimti pagrįstus sprendimus, kaip jį panaudoti kuo efektyviau, siekiant 
didžiausios naudos visuomenei; 

– įgyvendinta 1 rekomendacija, teikta audito „Oficialiosios statistikos organizavimas“ (2022 m.) ataskaitoje. Visa informacija apie pagal Oficialiosios statistikos programą atliekamus statistinius 
tyrimus skelbiama Oficialiosios statistikos portale. Apie 96 proc. statistinių rodiklių turi parengtus metaaprašus, kuriuose paaiškinamos rodiklių tikslinimo priežastys. Tai leidžia vartotojams 
patogiai rasti reikiamus duomenis ir suprasti atliktus pakeitimus, kad jie galėtų tinkamai naudoti statistinę informaciją; 

– įgyvendinta 1 rekomendacija, teikta audito „2021 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių finansinio audito rezultatai“ (2022 m.) ataskaitoje. Audito 
metu nustatyta, kad Valstybinio studijų fondo finansinė apskaita neatitiko teisės aktų reikalavimų. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai rekomendavome įvertinti apskaitos organizavimą ir 
imtis priemonių užtikrinti apskaitos tvarkymą pagal teisės aktus. 2024 m. pasikeitus fondo vadovybei ir už finansinės apskaitos tvarkymą atsakingam asmeniui, procesai tobulinami, atnaujinami 
dokumentai, reglamentuojantys finansinę apskaitą ir vidaus kontrolę, už 2024 m. reikšmingų apskaitos klaidų nenustatyta; 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24306
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24306
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– VĮ Turto bankas įgyvendino audito „VĮ Turto banko veikla teikiant valstybės nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros paslaugas“ (2025 m.) rekomendacijos priemonę: VĮ Turto banko valdyba 
patvirtino Projektų valdymo politiką, nustatančią, kaip planuojami ir vykdomi projektai bei valdomas jų portfelis. Standartizuotas projektų valdymo procesas susideda iš penkių etapų: 
inicijavimo, planavimo, įgyvendinimo, užbaigimo ir naudų vertinimo, ir nustato darbuotojų atsakomybes, suteikia galimybę efektyviai naudoti išteklius, valdyti rizikas ir užtikrinti, kad projektai 
būtų įgyvendinti laiku, neviršijant biudžeto ir pasiekiant numatytas naudas; 

– vėluojama įgyvendinti rekomendaciją, teiktą audito „2016 metų nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinio ir valstybės skolos vertinimas“ (2017 m.) ataskaitoje dėl centralizuotos apskaitos 
reguliavimo. Nors Finansų ministerija 2023 m. parengė viešojo sektoriaus subjektų (VSS) finansinės apskaitos tvarkos aprašo pakeitimo projektą ir 2025 m. liepos mėn. pateikė jį pakartotiniam 
derinimui, jis iki šiol nepatvirtintas. Aprašo patikslinimas būtinas siekiant aiškiai reglamentuoti apskaitai reikalingos informacijos teikimą ir užtikrinti laiku teikiamas teisingas VSS ataskaitas. 

Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 
 
45 lentelė.  Viešųjų finansų ir oficialiosios statistikos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokytis pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus (valstybinės įstaigos ir institucijos), vnt.  

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Alytaus rajono savivaldybės administracija 1 1 1 1 
Biržų rajono savivaldybės administracija 1 1 1 1 
Jonavos rajono savivaldybės administracija 1 1 1 1 
Jurbarko rajono savivaldybės administracija 2 2 2 2 
Kauno miesto savivaldybės administracija 2 2 2 2 
Kupiškio rajono savivaldybės administracija 1 1 - - 
Lietuvos geologijos tarnyba  2 2 2 2 
Lietuvos kultūros tyrimų institutas - 1 - - 
Aplinkos ministerija 2 2 2 2 
Finansų ministerija 8 14 4 4 
Kultūros ministerija - 1 - - 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2 2 2 2 
Sveikatos apsaugos ministerija 5 4 4 3 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2 1 2 1 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2 2 2 2 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 1 1 - - 
Šalčininkų rajono savivaldybės administracija 2 2 2 2 
Skuodo rajono savivaldybės administracija 1 - 1 - 
UAB ILTE - 1 - - 
Utenos rajono savivaldybės administracija 1 1 - - 
Valstybės duomenų agentūra 3 2 - - 
Valstybės įmonė Turto bankas - 4 - - 

http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Valstybinė ligonių kasa  2 6 2 2 
Valstybinė mokesčių inspekcija  1 1 1 1 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba  4 5 2 2 
Visagino savivaldybės administracija 1 1 1 1 

Iš viso: 47 61 34 31 

 
46 lentelė.  Viešųjų finansų ir oficialiosios statistikos srities informacija apie didelės svarbos vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas 

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė (mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, kuriam 
teikta 

rekomendacija 
1. Privalomojo 

sveikatos draudimo 
fondo 2017 metų 
konsoliduotųjų 
finansinių ir 
biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinių 
teisingumo bei lėšų 
ir turto valdymo, 
naudojimo ir 
disponavimo jais 
teisėtumo 
vertinimas (2018 m.) 

Įgyvendinus ankstesnių 
auditų metu teiktas 
rekomendacijas ir žinant 
aiškias fondo finansines 
galimybes, pereiti prie 
objektyviomis 
sąnaudomis grįstos 
asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų 
kainos, kuri būtų 
periodiškai 
perskaičiuojama pagal 
nustatytus kriterijus. 

2020-03-31 65 Rekomendacija įgyvendinta iš dalies. Jai 
įgyvendinti numatytos 3 priemonės: 1 
įgyvendinta, 2 – iš dalies. 
Įgyvendinant rekomendaciją, ASPĮ tinklo 
formavimo teisinėms prielaidoms įtvirtinti 
priimti Sveikatos priežiūros įstaigų ir 
Sveikatos sistemos įstatymų pakeitimai. Nuo 
2021 m. į kitų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų bazinę kainą įskaičiuojamos 
ilgalaikio materialiojo turto (medicinos 
priemonės), tiesiogiai susijusio su 
atitinkamos paslaugos teikimu, 
nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos. 
Ilgalaikis materialusis turtas patikėjimo teise 
pagal patikėjimo sutartis perduotas visoms 
gydymo įstaigoms, kurių savininkė (dalininkė) 
yra valstybė, išskyrus Nacionalinį kraujo 
centrą. Asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų bazinių kainų nustatymo 
metodikoje patvirtinti kainų perskaičiavimo 
kriterijai, tačiau pagal metodiką išliko kainų 
nustatymas balais. Nors patvirtintos 
paslaugų bazinės kainos balais yra įvertis, 
gaunamas atsižvelgus į vidutines gydymo 
įstaigų patiriamas sąnaudas, tačiau tai nėra 
kaina, kurią gauna gydymo įstaigos. Iki 
tapdamas gydymo įstaigų gaunama kaina, 
šis dydis be įstatyminio pagrindo gali būti 
koreguojamas, nustatant balo įkainį eurais 
ir skiriant papildomus priedus. Ministerija 

Siekdama, kad gydymo įstaigų 
teikiami duomenys sveikatos 
priežiūros paslaugų kainai 
apskaičiuoti būtų teisingi ir 
palyginami, ministerija numatė 
sukurti bendrą ligoninių išteklių 
valdymo ir apskaitos informacinę 
sistemą (priemonė, numatyta 
įgyvendinant 2020 m. audito 
„Privalomojo sveikatos draudimo 
fondo 2019 metų konsoliduotųjų 
finansinių ir biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinių teisingumo bei 
lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo jais teisėtumo 
vertinimas“ rekomendaciją, kurios 
įgyvendinimo terminas – 2026-12-31). 

Sveikatos 
apsaugos 

ministerija 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23808/privalomojo-sveikatos-draudimo-fondo-2017-metu-konsoliduotuju-finansiniu-ir-biudz
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Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė (mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiami veiksmai Subjektas, kuriam 
teikta 

rekomendacija 
pažymėjo, kad PSDF biudžetas pagal 
Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 
konstitucinį įstatymą (4 str. 2 d.) turi būti 
planuojamas, tvirtinamas ir vykdomas taip, 
kad būtų subalansuotas arba perteklinis. 
Priimtos apmokėti sąskaitos negali viršyti 
PSDF pajamų galimybių. 

2.  2017 metų 
nacionalinio 
finansinių ataskaitų 
rinkinio ir valstybės 
skolos duomenų ir 
jos valdymo 
vertinimas (2018 m.) 

Siekiant, kad nacionalinio 
finansinių ataskaitų rinkinio 
duomenys galėtų būti 
naudojami biudžetams 
planuoti, fiskaliniams, 
ekonominiams rodikliams 
skaičiuoti ir kitiems 
tikslams, praplėsti dabar 
konsoliduojamų viešojo 
sektoriaus subjektų aprėptį 
iki valdžios sektoriaus. 

2021-12-31 44 Rekomendacijai įgyvendinti numatytos 4 
priemonės, iš jų 3 įgyvendintos, 1 – iš dalies. 
Naujos redakcijos Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatyme (2020-10-01 Nr. XIII-
3308) buvo numatyta nuo 2023 m. praplėsti 
konsoliduojamųjų subjektų ratą – į 
ataskaitų rinkinius įtraukti valstybės ir 
savivaldybių kontroliuojamų pelno 
siekiančių subjektų ataskaitų rinkinius. 
2021 m. (2021-12-23 Nr. XIV-840) valdžios 
sektoriui priskiriamų subjektų finansinių 
ataskaitų duomenų konsolidavimas 
nukeltas vieneriems metams, o 2023 m. 
(2023-12-19 Nr. XIV-2385) – dar dvejiems – 
nuo 2026 m. 

Parengtame nacionaliniame 
metiniame ataskaitų rinkinyje bus 
konsoliduoti visų valdžios sektoriaus 
subjektų finansiniai duomenys. 

Finansų 
ministerija 

3. Valstybės 
nekilnojamojo turto 
valdymas (2018 m.) 

Parengti valstybės 
nekilnojamojo turto 
valdymo gaires: numatyti, 
kiek ir kokio turto 
ilgalaikėje perspektyvoje 
reikės funkcijoms atlikti, 
o kiek jo, siekiant 
didžiausios naudos, pagal 
nustatytus kriterijus 
galima išnuomoti, ateityje 
plėtoti ar parduoti. 
Siekiant užtikrinti veiklos 
tęstinumą, šis 
dokumentas turi būti 
privalomas visiems turto 
valdytojams. 

2021-11-30 45 2021-05-12 Finansų ministerija Seimo Audito 
komitete pristatė VNT analizės rezultatus ir 
efektyvaus valdymo gaires. Jų pagrindu 
numatyta sukurti valstybės nekilnojamojo 
turto valdymo sistemą, integruotą į 2022–
2030 metų plėtros programos valdytojos 
Finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų 
plėtros programą. Seimui pateiktas svarstyti 
Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. 
VIII-729 pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija), kurį priėmus bus reglamentuoti 
centralizuoto valstybės nekilnojamojo turto 
valdymo principai. Tai leis sukurti efektyvią 
turto valdymo ir kontrolės sistemą įvairiose 
srityse (sveikata, kultūra, švietimas, 
socialinė apsauga ir kt.), taip mažinant 
išlaikymo sąnaudas. 

Priimti įstatymo pakeitimai, 
sudarantys galimybę tęsti 
centralizuoto valstybės 
nekilnojamojo turto valdymo 
principų įgyvendinimą kitose srityse 
(sveikatos apsaugos, kultūros, 
švietimo ir sporto, socialinės 
apsaugos, teisingumo, vidaus 
reikalų). 

Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybė 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23806/2017-metu-nacionalinio-finansiniu-ataskaitu-rinkinio-ir-valstybes-skolos-duomenu
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767
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47 lentelė.  Viešųjų finansų ir oficialiosios statistikos srities informacija apie didelės svarbos stebimas vėluojamas įgyvendinti rekomendacijas, kurių priemonės įgyvendintos 

Eil. 
Nr. 

Audito ataskaitos 
pavadinimas 

Rekomendacija Planuota 
įgyvendinimo 

data 

Vėlavimo 
trukmė 
(mėn.) 

Pasiekti vėluojamos įgyvendinti 
rekomendacijos rezultatai 

Laukiamas 
rezultatas 

Subjektas, kuriam 
teikta 

rekomendacija 
1. Valstybės 

nekilnojamojo 
turto, perduoto 
savivaldybėms 
patikėjimo teise, 
valdymas 
(2020 m.) 

Siekiant užtikrinti, kad valstybės 
nekilnojamasis turtas (VNT) būtų 
valdomas ir naudojamas efektyviai, 
užtikrinant visuomenės poreikių 
tenkinimą, numatyti: 
 VNT, planuojamo perduoti 

savivaldybėms valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, 
reikalingumo įvertinimo procedūras; 
 perduoto VNT naudojimo 

savivaldybėse stebėsenos ir 
kontrolės procedūras; 
 savivaldybėms pareigą teikti 

ataskaitas valstybės įgaliotai 
institucijai dėl nekilnojamojo turto, 
kurį gavo valstybinėms (valstybės 
perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms įgyvendinti, faktinį 
naudojimą ir jo būklę. 

2021-12-31 44 Numatytos 5 priemonės įgyvendintos. 2021 m. 
įsigalioję valstybės turto perdavimo 
patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 
pakeitimai sudarė sąlygas įvertinti, ar 
perduotas turtas reikalingas valstybinėms 
(valstybės perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms, kaip jis naudojamas ir kokia jo 
būklė. Laukiamas pokytis pasiektas iš dalies. 
2023 m. nustatyta, kad savivaldybės šioms 
funkcijoms naudojo 96,4 proc. turto (2019 m. – 
61 proc., 2021 m. – 75 proc., 2022 m. – 95 proc.). 
Tai reiškia, kad 3,6 proc. perduoto turto buvo 
panaudota kitoms, ne valstybės pavestoms, 
funkcijoms. 

Atsižvelgiant į 
rekomendacijos 
įgyvendinimu 
siekiamo pokyčio 
svarbą, 
savivaldybėms 
teiktų 
rekomendacijų 
įgyvendinimo 
terminus, pokyčio 
stebėsena tęsiama 
iki 2025-12-31. 

Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybė 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23925/valstybes-nekilnojamojo-turto-perduoto-savivaldybems-patikejimo-teise-valdymas
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16. ŽEMĖS IR MAISTO ŪKIS, KAIMO PLĖTRA, ŽUVININKYSTĖ IR VETERINARIJA 
 

2 
stebimi auditai 

4 
įgyvendintos 

rekomendacijos, 
iš jų 0 didelės 

svarbos 

8 
stebimos rekomendacijos iš kurių: 8 

įvertintos rekomendacijų pokyčių rodiklių galutinės reikšmės, iš jų: 
7 terminas nesibaigęs, iš jų 

4 didelės svarbos 
1 vėluojama įgyvendinti, iš 

jų 0 didelės svarbos 7 
pokytis įvyko 

1 
pokytis įvyko iš dalies 

0 
pokytis neįvyko 

 
48 lentelė.  Žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros, žuvininkystės ir veterinarijos srities rekomendacijų įgyvendinimo būklė pagal valstybinius auditus, vnt.  

Audito pavadinimas 

Teiktos 
rekomenda-

cijos 

Įgyvendintos 
rekomendacijos 

2025-03-01–2025-09-01 
laikotarpiu 

Stebimos 
rekomendacijos 

Iš jų terminas 
nesibaigęs 

Iš jų vėluojama 
įgyvendinti 

Suplanuo-
tos 

priemonės 

Stebimos 
priemonės 

Iš viso didelės 
svarbos 

2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 2025-09-01 

1. Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė (2023 m.) 8 1 – 5 4 5 4 – – 25 4 
2. Žemės ūkio ministerijos valdymo ir atskaitomybių 

sistema (2024 m.) 7 3 – 7 4 7 3 – 1 13 4 

Iš viso: 15 4 – 12 8 12 7 – 1 38 8 
 
2025-03-01–2025-09-01 laikotarpiu įgyvendinta 1 rekomendacija, teikta audito ataskaitoje „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ (2023 m.). Įgyvendinus rekomendaciją, VMVT klausimynų 
projektai skelbiami VMVT tinklalapyje, kviečiant verslo atstovus pateikti pasiūlymus / pastabas, ir siunčiami derinti veterinarijos sritims atstovaujančioms asociacijoms. Informacija apie 
patvirtintus VMVT kontrolinius klausimynus siunčiama verslo asociacijoms, kad ūkio subjektai galėtų susipažinti su reikalavimais, nurodytais klausimynuose, ir pasitikrinti, ar vykdoma veikla 
atitinka reikalavimus. 
Įgyvendintos 2 rekomendacijos, teiktos audito ataskaitoje „Žemės ūkio ministerijos valdymo ir atskaitomybių sistema“ (2024 m.). Siekiant rezultatyviai įgyvendinti ministerijos veiklos tikslus 
visa apimtimi, išanalizuotos rodiklių neįgyvendinimo priežastys. Tobulinant paramos priemonių sukeliamos administracinės naštos valdymą, apibrėžtas administracinės naštos paramos 
priemonėse vertinimo procesas, nustatyti administracinės naštos vertinimo rodikliai. Iš dalies įgyvendinta 1 šio audito ataskaitoje teikta rekomendacija. Siekiant, kad ministerijos 
bendradarbiavimas su socialiniais partneriais formuojant politiką būtų atviras ir proaktyvus, nustatyti kriterijai, pagal kuriuos į darbo grupes politikos formavimui kviečiami socialiniai partneriai, 
ministerijos interneto svetainėje viešinamas ir reguliariai atnaujinamas bendras visų ministerijoje veikiančių darbo grupių (įvairių bendradarbiavimo formų), susijusių su politikos formavimu, 
sąrašas, tačiau politikos formavimui skirtų darbo grupių, į kurių sudėtį įtraukti socialiniai partneriai, dalis planuotą rekomendacijos įgyvendinimo datą sudaro 42,31 proc., nepasiekė siektinos 
70 proc. dalies ir tik nežymiai padidėjo, palyginti su audito metu užfiksuota reikšme (38 proc.). 
 
Daugiau informacijos apie rekomendacijų įgyvendinimo rezultatus galite rasti www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys.  
 
 
 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24152/valstybine-maisto-ir-veterinarine-kontrole
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24222/zemes-ukio-ministerijos-valdymo-ir-atsakomybiu-sistema
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24222/zemes-ukio-ministerijos-valdymo-ir-atsakomybiu-sistema
http://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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49 lentelė.  Žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros, žuvininkystės ir veterinarijos srities rekomendacijų įgyvendinimo pokyčiai pagal rekomendacijas įgyvendinančius subjektus, vnt. 

Rekomendacijas įgyvendinantys subjektai Stebimų  rekomendacijų  skaičius Iš jų vėluojamų įgyvendinti rekomendacijų skaičius 
2025-03-01 2025-09-01 2025-03-01 2025-09-01 

Žemės ūkio ministerija 7 4 – 1 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 5 4 –  

Iš viso: 12 8 – 1 
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